Informacie a technické udaje obsiahnuté v tejto publikacii boli platné v ¢ase schvélenia do tlace. Spolo¢nost Honda Motor Co., Ltd. si vak vyhradzuje pravo na zrusenie alebo zmenu
technickych parametrov alebo dizajnu kedykolvek bez predchadzajiiceho oznamenia a bez akéhokolvek stvisiaceho zavazku.

Opatrenia tykajtice sa prislusenstva
Anténa GPS je umiestnenad v pristrojovej doske. Metalické tdnovanie skiel prednych alebo bo¢nych okien moze vyrazne znizit alebo vylucit prijem signalu GPS.

Sum z pristrojov, ako su detektory radaru, systémy sledovania vozidla, systém dialkového Startovania a doplnkové zosilfiovace, méze sposobit rusenie naviga¢ného systému. Ak
instalujete ktorykolvek z tychto pristrojov, umiestnite ho mimo naviga¢ného displeja a antény.

Dolezité bezpecnostné informacie

Pouzivanie naviga¢ného systému pocas jazdy mbze odputat vasu
pozornost od cesty, ¢o moze spbdsobit nehodu, pri ktorej méze dojst
k vdznemu zraneniu alebo k usmrteniu.

Ovladacie prvky systému obsluhujte len vtedy, ked bezpecné
ovladanie dovoluju okolnosti.

Pocas jazdy sa vyhnite nadmernému sledovaniu obrazovky a manudlnemu pouzivaniu ovladdacich prvkov systému.

Ur¢ité prvky ovladania cez obrazovku s pocas jazdy deaktivované. Ak potrebujete venovat viac pozornosti a ¢asu prehliadaniu obrazovky alebo chcete vstupit do dalSich ponuk,
preruste jazdu.

Navédzanie na trase moze kolidovat s uzavierkami ulic, pracami na ceste, obchadzkami a neaktualnymi tidajmi na mape.

Aj samotny systém mdze mat urcité obmedzenia. Informacie o trase si overujte pozornym sledovanim ciest, dopravného znacenia a signalizacie. Vzdy pouzivajte vlastny tsudok a
dodrziavajte platné dopravné predpisy.
Obmedzenia systému Str. 124

POZNAMKA

Obrazovku cistite pomocou jemnej navlhcenej utierky. Pouzit moézete jemny cistiaci pripravok ur¢eny na obrazovky navigécii.



Nastavenie systému Str. 15
Uvodné kroky 16 Osobné tdaje 17
Navigécia 35 Premavka 43

Navigacia Str. 51
Zadanie ciela 52 Vypocet trasy 73
Zmena vasej trasy 87 Zmena vasho ciela 90

Ostatné funkcie Str. 103
Informacie o ponuke aplikacii 104~ ecoRoute™ 105

Rie3enie problémov Str. 117
Riesenie problémov 118

Referenéné informacie Str. 123
Obmedzenia systému 124 Zakaznicka podpora 126

Nastavenia rezimu zobrazenia 25

Dalsie nastavenia 44

Jazda do vasho ciela 76

Informacné funkcie 112

Pravne informacie 127

Mapa a vozidlo 27
Obnovenie povodnych tdajov 50

Praca s mapou 80

Strucna referencna prirucka Str

Nastavenie systému

Navigécia

Ostatné funkcie

Riesenie problémov

Referen¢né informacie

Register




- Prehlad - funkcie v skratke

Navigécia Akékolvek miesto ¢i orientacny bod moézete vybrat ako ciel pomocou dotykovej obrazovky. Navigacny systém vas bude
pomocou podrobného navadzania po trase viest az do vasho ciela.

Ulozit domacu adresu Cial

Zaznamenaijte T doméacu adresu.

Ulozit kontakty

Ulozte polohy, ktoré mozno pouzit ako ciele.

Zadat ciel C )

Ciel mozete vybrat viacerymi spdsobmi.

Zvolit trasu

Nastavte spdsob vypoctu a vyberte si jednu z dostupnych tras.

exyniud eUDURISRI BUDNIYS

N

Sledovat trasu

Sledujte vasu trasu v redlnom ¢ase pomocou hlasového navadzania.
Dopravné informacie* QIS

Pozrite si dopravné zapchy a nehody.

*: K dispozicii len v niektorych oblastiach.

Vyhnut sa ur¢itym oblastiam

Nastavte ulice a oblasti, ktoré chcete obist.

Pridat body na trase

Pridajte ,zastavky” na trase.




Obrazovka DOMOV

Na obrazovke DOMOV systém zobrazuje rozne funkcie. Ak sa chcete kedykolvek vratit na hlavnu obrazovku DOMOV, stlacte tlacidlo @

ReZim zobrazenia)
Manuélne prepinanie denného a no¢ného

rezimu.

[

lZobrazenie ponuky mapy.

' @ (Domov)

Zobrazenie obrazovky DOMOV.

(@) (Mapa)

Zobrazenie obrazovky s mapou.
(Spat)

Névrat na predchddzajlcu obrazovku.
VOL (Hlasitost)

Navigacia
navigacie.

navigacie.

Zobrazenie naposledy pouzitej funkcie

Pri spusteni sa objavi hlavna obrazovka

Zvysenie alebo znizenie hlasitosti zvuku.

Hlavna obrazovka navigacie

Sluzi na zobrazenie obrazovky s mapou a ovladanie funkcii navigacie. Na obrazovke DOMOV stlacte tlacidlo @l a potom stlacte tlacidlo . Zobrazi sa hlavna

obrazovka navigacie.

-

Intenzita signalu GPS  g{RA[s
Zobrazenie stavu satelitov.
Where To? (Kam viest?) G @itk

\yber spésobu vyhladavania pri zadavani ciela
navédzania na trase.

Apps (Aplikacie) G @ taIL!

Zobrazenie uzito¢nych funkcif, ktorymi disponuje
navigacny systém.

-.._, = ﬁ Zobrazenie obrazovky s mapou.
Kam viest?  Zobrazit mapu

Settings (Nastavenia) (g iAlE)

Zmena nastaveni funkcii navigacie.

Sy ——— View Map (Zobrazit mapu)

exnud BUUSIS)RI BUINAS .



exyniud eUDURISRI BUDNIYS .

Pouzivanie dotykovej obrazovky

Systém mozete ovladat prstom prostrednictvom dotykovej obrazovky.

Dotykovu obrazovku moézete ovlddat aj v tenkych rukaviciach, ale systém méze mat problémy s reakciou.

Tuknutie

Posuvanie prstom

Jemnym dotykom prsta vyberte niektori moznost na obrazovke.

Posunte

Pomalym pohybom prsta po obrazovke posuvajte mapu.

Stiahnutie/roztiahnutie prstov

Potiahnutim prstom zlahka zo strany na stranu alebo zhora nadol posuvajte
zoznam alebo mapu.

Nastavenie citlivosti dotykovej obrazovky mézete zmenit.
Pozrite si pouzivatelsku prirucku.

Stiahnutim alebo roztiahnutim prstov na obrazovke pribliZite alebo
oddialite mapu.




Ako zadavat informacie

Po vyzve na obrazovke na zadavanie textu mozno zadavat informacie (napr. nazvy miest, ulic, ¢isla
a symboly).

Pomocou dotykovej obrazovky
Viyberte znak alebo ikonu na obrazovke a vyberte ich.

Ak chcete odstranit posledny zadany znak, vyberte polozku .
Ak chcete odstrénit vietky zadané znaky, vyberte polozku m
Vyberom polozky [ﬂ zobrazite velké/malé pismena.

Ak chcete zadat medzeru, vyberte polozku .

Ak chcete zobrazit iné typy znakov, vyberte polozku .

Jazyk klavesnice zmenite vyberom polozky .

Napoveda
Navigacny systém obsahuje pomocné
informacie, ktoré vdm poradia, ako systém

pouZivat. (g YiAiW

@ stlacte tlacidlo @ a potom stlacte
tlacidlo [@.
@ stlacte tlacidlo .

9 Vyberte polozku Apps (Aplikacie).
0 Vyberte polozku Help (Napoveda).

N\

Na obrazovkéch so zaddvanim hladaného vyrazu sa zobrazuju navrhované hladané vyrazy.
Ak chcete zobrazit zoznam potencidlne vyhovujucich poloziek, vyberte polozku E

e Vyberte tému ndpovedy.

Q Napoveda

Vyberte polozku E a vyhladajte v témach

napovedy kltucové slovo.

® Na jednotlivych obrazovkach s ponukami
mozno zobrazit tému napovedy aj vyberom

polozky n

exnud BUUSIS)RI BUINAS .



] Legenda obrazovky s mapou

Farba mapy sa meni v zavislosti od vybratého motivu mapy.

Vyhladévanie v konkrétnej kategorii Qg A

Mierka mapy (G aifs!)

exyniud eUDURISRI BUDNIYS

lkony ovladania mapy ——

Ikony miest/orientacnych
bodov

Ilkony dopravnych nehéd

17 Tla¢idla mapy (et

T

"':"E Indikator plynulosti premavky
@ Premavka je plynula.

( Premavka je mierne
=

Ulice

zhustena.

f Premavka je vyrazne
] ' @ zhustend alebo
zastavena.

Informacie o cestnej
@ premavke nie su

Ponuka mapy G a{g:il aktudlne.

Aktualna poloha vozidla

Charakteristické oblasti




V priebehu navadzania na trase
Pocas navadzania na trase sa informacie o trase zobrazuju na obrazovke s mapou.
Podrobné informacie sa zobrazuju na obrazovke informécii o odboceniach.

Obrazovka s mapou

Indikator nasledujiceho navadzania Qo @i/
Vzdialenost k nasledujicemu navédzaciemu bodu a nédzov ulice
s nasledujicim navadzacim bodom.

' 7 QUare = puncanngn
Bod na trase L e o
P ==

Vypocitand trasa

Ovladacie panely (o @43

Navadzacia obrazovka

Nézov ulice g e
nasledujiceho Chodtennravoll ﬂ -mam‘

navadzacieho bodu
po ABCDE

-

el
Tlacidlo posuvania ———
\lyberom tohto tlacidla + |

6&5:@
posuniete zobrazenie. 8 |

1120 750m o8

00 s gelivh g

Odhadovany ¢as k nasledujicemu Vzdialenost do nasledujiceho
navadzaciemu bodu navéadzacieho bodu

Denny alebo no¢ny rezim
Manudlne prepinanie medzi dennym

a no¢nym rezimom vykonate stlacenim
tlacidla |

N‘W“-— :
Denny rezim
Podrobné pokyny

V rozhrani s informaciami pre vodica sa
zobrazuje nasledujuci navadzaci bod.

Zostavajuca  Nazov ulice nasledujuceho
vzdialenost  navadzacieho bodu

Blizi sa dalsi manéver v jazde.

exnud BUUSIS)RI BUINAS .



exyniud eUDURISRI BUDNIYS .

Navigacia - domace adresy a cesta domov

Funkcia ,Domov” automaticky navadza na domacu adresu z akéhokolvek miesta, ked jednoducho vyberiete moznost Go Home (Naviguj Domov).
Ulozit moézete jednu domacu adresu. (G @MW
Poradie krokov sa mo6ze zmenit v zavislosti od tdajov mapy nacitanych v systéme.

UloZenie vasej domacej adres Navrat domov
) ) Yy 6 Vyberte polozku Search All (Hladat

@ stlacte tlacidlo @‘ vietko). @ stlacte tlacidlo @‘

@ Vyberte ikonu . @ Vyberte ikonu .

9 Vyberte polozku m a potom vyberte 9 Zvolte polozku Go Home (Domov).
moznost Set Home Location (Nastavit
domovsku polohu).

Zrrweral krajing

@ Zadajte cislo domu a potom vyberte
polozku OK.

e Zadajte ulicu a potom vyberte polozku OK.

@ Zo zoznamu vyberte pozadovand ulicu.

0 Vyberte polozku Enter My Address (Zadat
vlastnu adresu).

Ak sa zobrazi obrazovka vyberu mesta,
vyberte mesto.

© Zo zoznamu vyberte adresu.
@ Vyberte polozku Select (Vybrat).




Navigacia — zadanie ciela

Jednym z niekolkych sposobov zadajte ciel' a potom sledujte navadzanie na trase do tohto ciela na mape.

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov mapy nacitanych v systéme.

@ stiacte tlacidlo [Q.
©® Vyberte ikonu @

9 Zvolte polozku Address (Adresa).

vsetko).

Zrrveral krajing

e V pripade potreby zadajte ¢islo domu
a vyberte polozku Done (OK).

G Zadajte nazov cielovej ulice a vyberte
polozku Done (OK).

Ak sa zobrazi obrazovka vyberu mesta,
vyberte mesto.

| e Zo zoznamu vyberte adresu.

9 Vyberte polozku Go! (Chod?).
Spusti sa navadzanie na trase do daného
ciela.

Chad!

® Routes (Trasy): Z viacerych tras vyberte
jednu.

® [i7]: Zobrazte mapu ciefa a miesto ulozte.

exnud BUUSIS)RI BUINAS .



exyniud eUDURISRI BUDNIYS .

10

Navigacia - zmena trasy alebo ciela

Trasu mézete v priebehu navadzania na trase upravit pridanim bodov na trase, ktoré chcete navstivit, alebo zmenou ciela.

Pridanie bodov na trase (,zastavok”)
Na trase mozno pridavat body. (@ {3

@ stlacte tlacidlo @
@ Vyberte ikonu @
e Vyberte spdsob vyhladavania.

0 Vyberte polohu, ktort chcete pridat do
zoznamu cielov, a vyberte polozku Go!
(Chod).

6 Vyberte polozku Add to Active Route
(Pridat k aktivnej trase).

@ V pripade potreby upravte poradie cielov
a vyberte polozku Done (OK).

Zmena vasho ciela

K dispozicii su viaceré sposoby, ktoré moézete
pouzit na definovanie nového ciela v priebehu
navdadzania na trase.

® \/yhladanie blizkych nemocnic, policajnych
alebo ¢erpacich stanic G g il

Vyberte ikonu vozidla a vyberte niektoru
moznost.

® \iyber ikony na mape (@ (Y]
Dvakrat na mape vyberte miesto/orientacny
bod alebo novu oblast.

® Zadanie nového ciela C gTAE]
Vyberte polozku Where To? (Kam viest?) a
zadajte novy ciel.

Zrusenie trasy

@ Vyverte ikonu ).




RieSenie problémov

QO 0O QD

Preco sa ikona polohy vozidla na mape zobrazuje mierne
mimo mojej skutocnej polohy, zvlast na krizovatkach?

Je to normalne. Navigacny systém nerozoznava sirku
krizovatiek. Velké rozdiely v polohe vozidla mozu svedcit o
docasnej strate signalu GPS.

Preco sa zobrazovana hodnota ,¢asu prijazdu” niekedy zvysuje
aj napriek tomu, Ze sa k cielu priblizujem?

,Cas prijazdu” zavisi od rychlostnych obmedzenf jednotlivych
ciest. V zavislosti od dopravnych podmienok sa moze
vypocitat skorsi alebo neskorsi ,¢as prijazdu”.

Preco sa ¢as na mojich hodindch casto posuva o hodinu
dopredu alebo dozadu?

Nastavenie hodin sa automaticky aktualizuje vzhladom na
vasu aktudlnu polohu GPS. Ak sa pri jazde pohybujete v
blizkosti hranice ¢asového pasma, dévodom je
pravdepodobne automaticka aktualizécia ¢asu.

QO

QO

Dalsie informacie C il

Ako zapnem hlasové navadzanie naviga¢ného systému?

. Stlacte tlacidlo @
Vyberte kartu Settings (Nastavenia) > System (Systém) >
Sound/Beep (Zvuk/Pipanie).
Ak je hlasitost navadzania prili$ nizka, zvyste hlasitost v
polozke Guidance Volume (Hlasitost navadzania).
Daldie podrobnosti najdete v pouzivatelskej prirucke.
2. Stlacte tlacidlo @ a potom stlacte tlacidlo . Vyberte
polozky Settings (Nastavenia) > Navigation (Navigacia).
Uistite sa, ze polozka Voice Prompts (Hlasové vyzvy) nie je
nastavena na moznost Vypnuté.

-

Ako mam definovat ciel, ak sa zadané mesto alebo ulica
nenasli?

Ciel skuste vybrat priamo z mapy.

exnud BUUSIS)RI BUINAS .

11



Ako pouzivat tento navod

V tejto Casti su vysvetlené rozne sposoby, ktorymi mozete lahko vyhladat informacie v tomto navode.

n n Entering a Destination
Navigation m 9
Favourites XX

Prehladavanie obsahu

Vami pozadované informacie mozete najst
pomocou dvoch kategérii obsahov.

Navigation

Podrobnejsi obsah

Hlavny obsah Obsahy kapitol
Najskor néjdite vieobecnu kapitolu Na zéklade tohto podrobnejsieho obsahu
tykajucu sa polozky, ktord hladate (napr. presne zistite, aké informacie su uvedené,
zadanie ciela z polozky Ulozené). a to podla jednotlivych ¢asti a ndzvov.

Potom prejdite na danu kapitolu, kde si
budete moct prezriet podrobnejsi obsah.

Favourites \ ) )
+—— Register pozostava

EAIING v XU z hlavnych vyrazov a
jednotlivych poloziek.
Jednotlivé polozky vam
pomdzu néjst pozadovanu
stranu podla toho,

¢o presne hladate.

I Prejst na dalsiu }
Register tranu

Vyhladavanie v registri

Jednotlivé polozky ponuky zobrazené na
obrazovke navigacie (napr. Ulozené
(UloZené)) mozno ndjst v registri.

12



» > Entering a Destination b-Favourites

Favourites

2@ » @ P Favourites |
Select a favourites location to use as the destination.

1. Select your destination from the
list.
2. Set the route to your destination
Calculating the Route P. 71

uonebinen .

Pri prechadzani stromu
ponuky sa na zéklade

ako dosiahnut pozadovany
vysledok.

I‘- ------------------------------------------------------------------------------------------------
: v

1

: @ Strom ponuky © > Q » @ P ulozené |
i |

| Strom ponuky vdm pomoze prechadzat

1 x 3 . <

1 moznostami ponuky tohto systému. i owe

i Postupom v stromovej ponuke P

1 vuvedenom poradi krokov sa dostanete e

1k pozadovanej funkcii. >

1 j—

! nPﬂONE

: =]

! DBACK

: [ — ]

1 Viyberte polozku na ovladacom Zvolte moznost ponuky.

1 paneli systému.

! Vyberte polozku Ulozené.
l

1

1

1

AY

* Priklady stranok a obrazkov uvedené v tejto casti sa mézu od skutocnych stranok a obrazkov odlisovat.

postupnych pokynov dozviete,

L ———

13



14



Nastavenie systému

V tejto Casti su popisané tvodné kroky, navigacia a moznosti nastavenia.

Uvodné kroky.
Osobné udaje.
Nastavenie domovskej polohy
Oblubené polohy ....
Nastavenia rezimu zobrazenia
Manuélne prepinanie rezimu zobrazenia.
Mapa a vozidlo
Vozidlo

Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy) ...

Detail mapy
Motiv mapy ..
Tlacidla mapy
Vrstvy mapy
Ovlddacie panely.

Navigacia...
ReZim vypoct
Obmedzeni
Vlastné obmedzenia
Premavka...
Dalsie nastavenia...
Jednotky
Jazyk a kldvesnica
Zariadenie
Obnovenie pévodnych tdajov
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni




Nw21sAs aluane)seN .

16

Uvodné kroky

Navigacny systém sa automaticky spusti, ked nastavite rezim napdjania na moznost
PRISLUSENSTVO alebo ZAPNUTE). Pri spustenf sa objavi nasledujica potvrdzovacia
obrazovka.
1. Zvolte polozku OK.
P> Zobrazi sa obrazovka DOMOV.
P> Ak nevyberiete moznost OK do
30 sekund, zobrazi sa ¢ierna
obrazovka alebo hodiny.
Dotknutim sa obrazovky znova
zobrazite spravu.
P> Systém automaticky spusti
naposledy pouzitl funkciu.

Upozornenie

2. Stlac¢te tla¢idlo [@)|
P> Zobrazi sa obrazovka s mapou.
P> Ak chcete zobrazit hlavnu
obrazovku navigdcie, stlacte

tlacidlo =]

B Obmedzenia manualnej obsluhy

Ked'sa vozidlo pohybuje, niektoré manudlne funkcie s vypnuté alebo ich nemozno
pouzivat. Kym sa vozidlo nezastavi, nemdézete vybrat Ziadnu moznost, ktora sa zobrazuje
nasivo.

Uvodné kroky

Nezameriavajte sa na obrazovku a jazdite bezpecne
podla skuto¢nych dopravnych obmedzen.

Ak pouzivate navigacny systém, systém moze iné
aplikacie zatvorit.

Ked vyberiete polozku Navigation (Navigécia), systém
zobrazi naposledy pouzitt funkciu navigacie. Pri spustent
sa objavi hlavna obrazovka navigacie.



Osobné udaje

Nastavenie domovskej polohy

% Q> @ » Em

Na nastavenie domovskej polohy pouzite ponuku osobnych informécif.

1. Vyberte polozku Set Home Location

Nastavit domo (Nastavit domovsku polohu).

i Odstranit skratky
|

2. Zvolte moznost.

Zad. vlastnti adresu P> Vyberte moznost Use My Current
Location (Pouzit moju akt. pol.).

Pouzit moju akt. pol. P> Vyberte moznost Enter My
Address (Zad. vlastnu adresu)

Vybrat z nap. najd. alebo Choose from Recently

Found (Vybrat z nap. njd.)
a pokracujte krokmi ¢. 3 a 4.
3. Vlyberte domovsku polohu.
4. Vyberte polozku Select (Vybrat).

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

e Enter My Address (Zad. vlastnu adresu): sltZi na nastavenie domovskej polohy
prostrednictvom zadania adresy.

UlozZenie vasej domacej adresy Str. 8

e Use My Current Location (Pouzit moju akt. pol.): slizi na nastavenie aktudinej polohy
ako domovskej polohy.

e Choose from Recently Found (Vybrat z nap. ndjd.): slizi na nastavenie jednej
z nedévno najdenych poldh ako domovskej polohy.

Osobné udaje

Rovnaku obrazovku mozete zobrazit aj vyberom polozky
B3 na obrazovke Where To? (Kam viest?).

Ak chcete odstranit skratky, vyberte polozku Remove
Shortcut(s) (Odstranit skratky).
Vymazanie skratiek Str. 57

Domovsku polohu mozno prepisat.

NW1SAS lUaARISEN .

17



Nw21sAs aluane)seN .

18

PP Osobné tdaje P> Oblubené polohy

Oblubené polohy

Polohy mozete ulozit, aby ste ich neskér rychlo nasli a mohli k nim vytvorit trasy.

M UloZenie oblubenej polohy

S~Lgc)

1. Vyberte sposob vyhladavania.
P> Najdite polohu, ktord chcete
ulozit.
Chod! Zadanie ciela Str. 52

¥ DBBBBB 2. Vyberte ikonu [7].

CCccc

3. Vyberte polozku [EEMER alebo B
4. Vyberte polozku Save (Ulozit).
P> V pripade potreby zadajte nézov a
vyberte polozku Done (Hotovo).
5. Zvolte polozku OK.

Zrusit



P> Osobné tdaje P> Oblibené polohy

W Manudlne ulozenie oblibenej polohy
(@] » [=] » View Map (Zobrazit mapu)
AAAAAAAA ] W F

1. Na mape vyberte ciel.
Kategéria: Zadanie z mapy Str. 72

( L 2. Vlyberte nazov ciela v spodnej ¢asti

Informacie o trase A mapy.

w

. Vyberte polozku [EEMER alebo B
4. Vyberte polozku Save (Ulozit).

P> S vynimkou bodov zdujmu
moZete pri niektorych miestach
upravit ich nazov.

5. Zvolte polozku OK.

Zrusit

POKRACOVANIE

NW1SAS lUaARISEN .

19



PP Osobné tdaje P> Oblubené polohy

M UlozZenie aktualnej polohy
% (@] » [=] > View Map (Zobrazit mapu)

Ulozit

45 m.
Najb' krizovatka:

AAAAA & BBBEB

Najblizéia adresa: i
=)

11AAAAA

AAA, AA, Al Palivo

Nw21sAs aluane)seN .

Suradnice

20

1. Vyberte ikonu vozidla.

2. Vlyberte polozku Save (UloZit).

3. Zadajte nazov pre polohu.
4. Vlyberte polozku OK.
5. Zvolte polozku OK.

UloZenie aktuélnej polohy

V nasledujucich pripadoch sa poloha vozidla nemusf
zobrazovat:

® \/ozidlo sa pohybuje mimo cesty.

® Nie je mozné aktualizovat Udaje o polohe vozidla.



P> Osobné tdaje P> Oblibené polohy

m Uprava oblubenej polohy
2 (@ » @ » Ulozené

Stradnice 14% SV

AAAAAAA 30% JV

Chod!

Zrusit

1. Vyberte oblibenu polohu, ktord
chcete upravit.
2. Vyberte ikonu [G].

3. Vyberte polozku [EEMER alebo B
4. Zvolte polozku Edit (Upravit).

POKRACOVANIE

NW1SAS lUaARISEN .

21



Nw21sAs aluane)seN .

22

PP Osobné tdaje P> Oblubené polohy

5. Zvolte moznost.

Nazov

Telefénne cislo
Kategorie

Zmena map. symbolu

K dispozicii su nasledujice moznosti:

¢ Name (Nazov): zadanie nového néazvu pre polohu.

Phone Number (Telefonne ¢islo): zadanie telefdonneho ¢isla.

Categories (Kategorie): vytvorenie alebo zmena kategorie, v ktorej je poloha ulozena.
Change Map Symbol (Zmena map. symbolu): vyber nového symbolu.



P> Osobné tdaje P> Oblibené polohy

W Vymazanie oblubenej polohy

2 (@ » @ » Ulozené

Stradnice 14% SV

AAAAAAA 30% JV

Chod!

Vymazat

Upravif

Zrusit

H W

. Vlyberte obltbent polohu, ktoru

chcete vymazat.

. Vyberte ikonu [7].

. Vyberte polozku [EEMER alebo B
. Zvolte polozku Delete (Odstranit).
. Zvolte polozku Yes (Ano).

POKRACOVANIE

NW1SAS lUaARISEN .

23



Nw21sAs aluane)seN .

24

PP Osobné tdaje P> Oblubené polohy

M Vymazanie oblibenych pol6h

% (@ » @ » Ulozené

Q Q_’ Vybrat vietko

o AnanaAAA
¥

«/ BB8BBEBEB

Zrusit Vymazat

. Vyberte polozku BN alebo .
. Vlyberte polozku Delete Favourite(s)

(Vymazat oblubenu(é)).

. Vyberte obltbenu polohu, ktoru

chcete vymazat.

P> Vyberom polozky Select All
(Vybrat vsetko) vymazete vsetky
oblibené polohy.

. Zvolte polozku Delete (Odstranit).
. Zvolte polozku Yes (Ano).



Nastavenia rezimu zobrazenia

Manualne prepinanie rezimu zobrazenia

Jas obrazovky nastavte samostatne pre denny a samostatne pre no¢ny rezim. Stld¢anim tlacidla
prepinajte medzi jednotlivymi reZimami zobrazenia (Denny na Nocny na Vyp.).
Stlacte tlacidlo [3#)).
P> Na niekolko sekind sa zobrazi lista
Brightness (Jas).
P Vyberom polozky [+] alebo [—]
nastavte jas.

POKRACOVANIE

Manudlne prepinanie rezZimu zobrazenia

Jas obrazovky mézete upravit aj postvanim alebo
pohybom prsta na liste Jas.

Nastavenie citlivosti dotykovej obrazovky moézete zmenit.

Pozrite si pouzivatelsku prirucku.

NW1SAS lUaARISEN .

25



Nw21sAs aluane)seN .

26

P> P> Nastavenia rezimu zobrazenia P> Manuélne prepinanie rezimu zobrazenia

Ovladanie -
. Pouzitie
osvetlenia
Tlacidlo Vyber denného alebo no¢ného rezimu zobrazenia, ked

Snimac sine¢ného
svetla (informéciu o
jeho umiestnenf
najdete vo vasom
navode na obsluhu)

Ovladac osvetlenia
pristrojovej dosky
(informéciu o jeho
umiestneni najdete
v pouzivatelskej
prirucke)

Svetlomety
(automaticky/
zapnuté/vypnuté)

chce pouzivatel docasne zmenit jas displeja.
Poznamka: Toto tlacidlo zmeni vietky ostatné
nastavenia jasu displeja automaticky nastavené
snimacom slne¢ného svetla alebo manualne zmenené
na obrazovke Nastavenia systému.

Ked snimac sine¢ného svetla zachyti denné svetlo a
predné svetld vozidla su zapnuté, systém automaticky
zrusi nocny rezim zobrazenia a pouZije denny rezim.
Poznamka: Ak si Zzelate tUto automatickd funkciu zrusit,
moZzete tak urobit pouzitim tlacidla |28

Ked'su svetlomety zapnuté a vy si zeldte, aby bol
nastaveny denny rezim zobrazenia, vykonajte
nastavenie plného jasu osvetlenia (systém pipne).
Poznamka: Nastavte osvetlenie pristrojovej dosky spat
na stredny rozsah, aby sa aktivovalo automatické
prepinanie rozpoznanim zapnutia alebo vypnutia
svetlometov.

Ked sa zapnU, displej sa uvedie do no¢ného rezimu
zobrazenia.

Toto nastavenie je mozné zrusit vsetkymi tromi vyssie
uvedenymi funkciami.

Poznamka: Na nastavenie zobrazenia podla svojich
poziadaviek pouzite tlacidlo alebo vyberte
nastavenie pIného jasu osvetlenia pristrojovej dosky.




Mapa a vozidlo

) [@] P[] > Settings (Nastavenia) B> Map & Vehicle (Mapa a vozidlo)

Zmena nastaveni mapy.

Mapa a vozidio 2 Zvolte moznost.
Vozidlo

Z e mapy jazdy

Detail mapy

Téma mapy

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Vehicle (Vozidlo): zmena ikony reprezentujlcej polohu vasho vozidla na mape.
Vozidlo Str. 28
Driving Map View (Zobrazenie mapy jazdy): nastavenie pohladu na mapu.
Zobrazenie mapy jazdy (orientécia mapy) Str. 29
Map Detail (Detail mapy): Nastavenie Urovne podrobnosti na mape. Viac podrobnostf
moze sposobit, Ze mapa sa bude vykreslovat pomalsie.
Detail mapy Str. 30
Map Theme (Motiv mapy): Zmena farby Gdajov na mape.
Motiv mapy Str. 31
Map Buttons (Tlacidld mapy): nastavenie ikon, ktoré sa zahrni do mapy. Mapa méze
zahffat az tri ikony.
Tlaéidla mapy Str. 32
Map Layers (Vrstvy mapy): nastavenie Udajov, ktoré sa zobrazia na mape.
Vrstvy mapy Str. 33
Dashboards (Pristrojové dosky): zmena rozloZenia ovladdacieho panela mapy.
Ovladacie panely Str. 33

POKRACOVANIE

NW1SAS lUaARISEN .

27



Nw21sAs aluane)seN .

28

PP Mapa a vozidlo P> Vozidlo

¢ Auto Zoom (Automatické priblizenie): nastavenie, ¢i sa ma mapa automaticky
priblizovat podla vzdialenosti k nasledujicemu navddzaciemu bodu.
* myMaps (Moje mapy): nastavenie, ktoré nainstalované mapy ma systém pouzivat.
myMaps Str. 34

Vozidlo

(@] P> [=] P> Settings (Nastavenia) B> Map & Vehicle (Mapa a vozidlo) B> Vehicle (Vozidlo)

MéoZete vybrat ikonu vozidla.
1. Zvolte moznost.
2. Vlyberte polozku Save (UloZit).

Zrusit



P> P> Mapa a vozidlo P> Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy)

Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy)

) [@] > [=] > Settings (Nastavenia) »> Map & Vehicle (Mapa a vozidlo) P> Driving
Map View (Zobrazenie mapy jazdy)

\iyber orientacie mapy.
. J jazdy 1. Zvolte mozZnost.
@Pohybom ) 2. Viyberte polozku Save (UloZit).

@Severne

@3-D

Zrusit Ulozit

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

e Track Up (Trasa hore): zobrazenie mapy, pri ktorom smer vasej cesty smeruje nahor.

e North Up (Sever hore): zobrazenie mapy, pri ktorom je sever vzdy hore.

¢ 3-D (vyrobcom predvolené nastavenie): zobrazenie mapy v rezime 3D, pri ktorom smer

vasej cesty smeruje nahor.

NW1SAS lUaARISEN .

29



Nw21sAs aluane)seN .

30

PP Mapa a vozidlo P> Detail mapy

Detail mapy

(@] > [=] P> Settings (Nastavenia) > Map & Vehicle (Mapa a vozidio) » Map
Detail (Detail mapy)

Nastavenie Urovne podrobnosti na mape.
1. Zvolte mozZnost.

@ Viac o : 2. Vlyberte polozku Save (Ulozit).

@Normalne

@Menej

Zrusit Ulozit

K dispozicii su nasledujice moznosti:

® More (Viac): zobrazenie vy$3ej Urovne podrobnosti na mape.

* Normal (Normélne) (vyrobcom predvolené nastavenie): zobrazenie Standardnej
Urovne podrobnosti na mape.

e Less (Menej): zobrazenie niz3ej Urovne podrobnosti na mape.



PP Mapa a vozidlo P> Motiv mapy

Motiv mapy

) [@] > [=] > Settings (Nastavenia) > Map & Vehicle (Mapa a vozidio) »> Map

Theme (Motiv mapy)

Zmena farby Udajov na mape.

@ Default

@Honda
@Belgium

Zrusit Ulozit

1. Zvolte moznost.
2. Vlyberte polozku Save (UloZit).

NW1SAS lUaARISEN .

31



Nw21sAs aluane)seN .

32

P> Mapa a vozidlo P> Tlacidla mapy

Tlacidla mapy

(@] > [=] P> Settings (Nastavenia) > Map & Vehicle (Mapa a vozidio) » Map
Buttons (Tlacidla mapy)

Mozno nastavit az tri skratky, ktoré sa zobrazia v ponuke nastrojov mapy.

1. Ak chcete skratku odstranit, vyberte
polozku [x] a potom vyberte
poloZku OK.

2. Ak chcete pridat novu skratku,
vyberte polozku €.

Zrusit Obnovit predvolené

3. Zvolte moznost.
4. \lyberte polozku Save (Ulozit).

Stisit
¥

Obchadzka

B Tlacidla mapy

Vynulovanie na predvolené nastavenia
SIuZi na vynulovanie nastaveni na vyrobcom predvolené
nastavenia.



P> P> Mapa a vozidlo P> Vrstvy mapy

Vrstvy mapy

) [@] P [=] > Settings (Nastavenia) B> Map & Vehicle (Mapa a vozidio) P> Map
Layers (Vrstvy mapy):

Nastavenie Udajov, ktoré sa zobrazia na obrazovke s mapou.

1. Vyberte prislusné moznosti.
2. Vlyberte polozku Save (UloZit).

.‘, 3D terén

=

Zrusit Ulozit

Ovladacie panely

) [@] > [=] > Settings (Nastavenia) B> Map & Vehicle (Mapa a vozidio)
P> Dashboards (Pristrojové panely)

SIUZi na prepnutie rozloZenia ovladdacieho panela v spodnej casti mapy.

1. Vyberte polozku [] alebo [J.

Ulo2tt 2. Wberte polozku Save (UloZit).

Vrstvy mapy

Nastavenie Trip Log (Zaznam trasy) je vo vyrobcom
predvolenom nastaveni vypnuté.

NW1SAS lUaARISEN .

33



Nw21sAs aluane)seN .

34

PP Mapa a vozidlo P> myMaps

myMaps

8 [@] P> [=] > Settings (Nastavenia) »> Map & Vehicle (Mapa a vozidlo) B> myMaps
(Moje mapy)

nastavenie, ktoré nainstalované mapy ma systém pouzivat.
Viyberte prislusné moznosti.

JC}EM Europe DEM
« OEM CN Europe NTU 20XX 3D
«f OEM CN Europe NTU 20XX



Navigacia

) [@] P[] > Settings (Nastavenia) B> Navigation (Navigécia) Navigécia
Funkcie Advanced Detours (Rozsirené obchadzky) a GPS
SIUZi na zmenu nastaveni navigacie. Simulator (Simulator GPS) su v predvolenom nastavenf

Navigacia vyrobcu vypnuté.
Rezim vypoctu

Obmedzenia

Vlastné cbmedzenia

Rozsirené obchadzky

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Calculation Mode (ReZim vypoctu): nastavenie spdsobu vypoctu.
ReZim vypoétu Str. 36
¢ Avoidances (Obmedzenia): nastavenie cestnych prvkov, ktorym sa chcete na trase
vyhnut.
Obmedzenia Str. 37
e Custom Avoidances (Vlastné obmedzenia): umoznuje vyhnutie sa konkrétnym cestam
alebo oblastiam.
Vlastné obmedzenia Str. 38
¢ Advanced Detours (Roziirené obchadzky): nastavenie dizky obchadzky.
e Voice Prompts (Hlasové vyzvy): zapnutie alebo vypnutie hlasovych povelov.
e GPS Simulator (Simuldcia GPS): zastavenie prijimania signdlu GPS systémom.

NW1SAS lUaARISEN .



Nw21sAs aluane)seN .

36

P> P> Navigacia P> Rezim vypoctu

Rezim vypoctu

f [@) P> [=5] > Settings (Nastavenia) P> Navigation (Navigacia) P> Calculation Mode
(Rezim vypoctu)

SIiZi na nastavenie spdsobu vypoctu.
1. Zvolte mozZnost.

@Rychlejsi ¢as 2. Viyberte polozku Save (Ulozit).

@Kratsia vzdialenost

@Menej paliva

Zrusit Ulozit

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Rychlejsi ¢as (vyrobcom predvolené nastavenie): vypocet trés, ktoré su rychlejsie, ale
mozu predstavovat dlhsiu vzdialenost.

e Shorter Distance (Kratsia vzdialenost): vypocet tras, ktoré su kratsie, ale mozu trvat
dihsie.

e Less Fuel (Menej paliva): vypocet trés, pri ktorych sa méze spotrebovat menej paliva
ako priinych.



P> Navigécia »>Obmedzenia

Obmedzenia

® (@] P [=] P> Settings (Nastavenia) P> Navigation (Navigacia) P Avoidances

(Obmedzenia)

Nastavte, ktorym moznostiam trasy sa chcete vyhnut.

imiedze 1. Vyberte prislusné moZnosti.
«/ Obraty do protismeru 2. Vyberte polozku Save (Ulozit).

Dialnice

Myto

Zrusit Ulozit

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

U-Turns (Obraty do protismeru): vynechanie obratov o 180 stupriov.

Motorways (Dialnice): vynechanie diafnic.

Tolls and Fees (Myto) vynechanie ciest s mytom.

Ferries (Trajekty): vynechanie trajektov.

Car Share Lanes: (Pruhy pre vozidla s viacerymi pasaZiermi:)vynechanie pruhov pre
vozidla s viacerymi pasaziermi.

Unpaved Roads (Nespevnené cesty): vynechanie nespevnenych ciest.

Obmedzenia
Polozky Motorways (Dialnice), Tolls and Fees (Myto) a
Ferries (Trajekty) su v predvolenom nastaveni vyrobcu
vypnuté.

NW1SAS lUaARISEN .

37



Nw21sAs aluane)seN .

38

P> P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia

Vlastné obmedzenia

f [@) P> [=5] P> Settings (Nastavenia) P> Navigation (Navigécia) P> Custom
Avoidances (Vlastné obmedzenia)

Umoznuje vyhnut sa konkrétnym oblastiam a Usekom ciest. Vlastné obmedzenia mézete
zapfnat a vypinat podla potreby.
&l b Zvolte moznost.

P> Vyberte polozku Add New Custom
Avoidance (Pridat nové vlastné
oblasti vyhnutia sa), ak su uz viastné
obmedzenia uloZené.

Pridat oblast vyhnutia sa

Pridat cestu vyhnutia sa

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Add Avoid Area (Pridat oblast vyhnutia sa): nastavenie oblasti, ktorej sa chcete vyhnut.
Pridanie oblasti vyhnutia sa Str. 39

¢ Add Avoid Road (Pridat cestu vyhnutia sa): nastavenie cesty, ktorej sa chcete vyhnt.
Pridanie zakazanej cesty Str. 40



P> P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia

M Pridanie oblasti vyhnutia sa

) [@] P[] > Settings (Nastavenia) B> Navigation (Navigécia) P> Custom
Avoidances (Vlastné obmedzenia) P> Add Avoid Area (Pridat oblast vyhnutia sa)

Dotknite sa prvého rohu oblasti vyhnutia sa 1. Vyberte homy’ |’avy (prav>'/) |’Oh

g : oblasti, ktorej sa chcete vyhnut.
Vyberte polozku Next (Dal3i).
P> Na mape sa zobrazi ikona @.

2. Vlyberte dolny pravy (favy) roh
oblasti, ktorej sa chcete vyhnut.
Vyberte polozku Next (Dal3i).
P> Vybrana oblast sa na mape

zobrazi sivou farbou.

3. Vlyberte polozku OK.

POKRACOVANIE

NW1SAS lUaARISEN .

39



Nw21sAs aluane)seN .

40

P> P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia

M Pridanie zakazanej cesty

(@] > [=] P> Settings (Nastavenia) B> Navigation (Navigécia) P> Custom
Avoidances (Vlastné obmedzenia) P> Add Avoid Road (Pridat cestu vyhnutia sa)

1. Vyberte pociatoc¢ny bod Casti cesty,
— ktorej sa chcete vyhnut. Vyberte

: polozku Next (Dalsf).

P> Na mape sa zobrazi ikona @.

Erok 1 z 3: Dotknite sa zaliatoéného bodu cesty vyhnutia sa

2. Vlyberte koncovy bod Useku cesty.
Vyberte polozku Next (Dal3i).
P> Farba vybratej cesty sa zmeni.

3. Vyberte polozku OK.



P> P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia

M Uprava vlastného obmedzenia

) [@] P[] > Settings (Nastavenia) B> Navigation (Navigécia) P> Custom
Avoidances (Vlastné obmedzenia)

1. Zo zoznamu vyberte oblast alebo
1stné oblasti vyhnutia sa cestu, ktord chcete upravit.

AAAAAA

BBBBBH

1]

2. Vyberte ikonu 5.
P> Zobrazi sa obrazovka ponuky.
Vymazat 3. Zvolte polozku.

Premenovat

Vypnut

Zrusit

K dispozicii su nasledujice polozky:

e Rename (Premenovat): zadanie nového nazvu.

e Delete (Odstranit): vymazanie vybranej oblasti alebo cesty.
e Disable (Vypnut): vypnutie obmedzenia.

POKRACOVANIE

NW1SAS lUaARISEN .

41



Nw21sAs aluane)seN .

42

P> P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia

M Odstranenie vlastnych obmedzeni

(@] > [=] P> Settings (Nastavenia) B> Navigation (Navigécia) P> Custom
Avoidances (Vlastné obmedzenia)

1. Vyberte ikonu [x].

Pridat nove vlastné oblasti vyhnutia sa

AAAAAA

BBBBBH

2. Vlyberte moznosti, ktoré chcete

Vybraf v odstranit.
P> Vyberom polozky Select All
AAAAAA (Vybrat vsetko) vyberiete zo

zoznamu vsetky moznosti.

BBBBBB 3. Zvolte polozku Delete (Odstranit).

Zrusit Vymazat

Odstranenie vlastnych obmedzenti

Ak chcete vyhladavat ulozené vlastné obmedzenia,
vyberte polozku [EY.



Premavka

) [@] P[] > Settings (Nastavenia) B> Traffic (Cestna premavka)

SIUZi na nastavenie funkcie premavky.

Cestna premavka Zvolte moznost.
Cestna premavka

Predplatenia

Optimalizovat trasu

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Traffic (Cestna preméavka): zapnutie funkcie cestnej preméavky.
Dopravné informécie Str. 85

e Current Provider (Aktudlny poskytovatel): nastavenie poskytovatela dopravnych
sluzieb, ktory sa bude pouzivat na poskytovanie informacii o premavke.

e Subscriptions (Predplatenia): zobrazenie zoznamu aktuélnych odberov informacif
0 premavke.

e Optimise Route (Optimalizovat trasu): nastavenie, ¢i sa ma pouzit funkcia
optimalizovanych alternativnych trds On Request (Na poZiadanie) (predvolené
nastavenie vyrobcu) alebo Automatic (Automaticky).

NW1SAS lUaARISEN .

43



Nw21sAs aluane)seN .

44

Dalsie nastavenia

Jednotky
8 (@] P[] P> Settings (Nastavenia) B> Units (Jednotky) B> Units (Jednotky)

Mate moznost nastavit jednotky mapy.

1. Zvolte mozZnost.
@Mile 2. Vyberte polozku Save (UloZit).

@Kilometre

Zrusit Ulozit

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Miles (Mile): nastavenie jednotiek na mile.
¢ Kilometres (Kilometre): nastavenie jednotiek na kilometre.



P> Dalsie nastavenia P> Jazyk a kldvesnica

Jazyk a klavesnica

® (@) P [=] P> Settings (Nastavenia) P> Language & Keyboard (Jazyk a kidvesnica)

Nastavenie jazyka pre jednotku a rozvrhnutia kldvesnice.

Jazyk a klavesnica ? Zvolte moznost.
Jazyk hlasu

lazyk klave
Rozvrhnutie klavesnice

Pribuzné poloky

e Jednotky

K dispozicii su nasledujice moznosti:
® Voice Language (Jazyk hlasu): nastavenie jazyka hlasovych povelov.
Jazyk hlasu Str. 46

e Keyboard Language (Jazyk kldvesnice): nastavenie jazyka kldvesnice.
Jazyk klavesnice Str. 46

¢ Keyboard Layout (Rozvrhnutie kldvesnice): nastavenie rozvrhnutia kldvesnice.
Rozvrhnutie klavesnice Str. 47

POKRACOVANIE

Jazyk a klavesnica

Ked vyberiete jazyk pre audiosystém, nastavenie jazyka
navigacného systému sa automaticky prepne.
Prislusné pokyny najdete v ndvode na obsluhu.

NW1SAS lUaARISEN .

45



Nw21sAs aluane)seN .

46

PP Dalsie nastavenia P> Jazyk a klavesnica

M Jazyk hlasu

0 [@] > [=] > Settings (Nastavenia) P> Language & Keyboard (Jazyk a klavesnica)
P> Voice Language (Jazyk hlasu)

1. Zvolte moznost.

@Roman3 - Danut 2. Vlyberte polozku Save (UloZit).

4

A 4

@Slovencina - Zelmira

@Slovenscina - Mateja

Zrusit Ulozit

M Jazyk klavesnice

f [@) P> [=5] > Settings (Nastavenia) P> Language & Keyboard (Jazyk a kidvesnica)
P> Keyboard Language (Jazyk klavesnice)

v It 1. Zvolte mozZnost.
@Ruitina 2. Vyberte polozku Save (UloZit).

@Slovencina

4
\ 4

@5Slovincina

Zrusit Ulozit



P> P> Dalsie nastavenia P> Jazyk a klavesnica

M Rozvrhnutie klavesnice

) [@] P [=] > Settings (Nastavenia) P> Language & Keyboard (Jazyk a kldvesnica)
P> Keyboard Layout (Rozvrhnutie kldvesnice)

¥ S 1. Zvolte moznost.
@QWERTZ 2. Vlyberte polozku Save (UloZit).

@ AAABC

NW1SAS lUaARISEN .

47



Nw21sAs aluane)seN .

48

P> P> Dalsie nastavenia P> Zariadenie

Zariadenie

8 [@] > [=] > Settings (Nastavenia) P> Device (Zariadenie)

__ | Zariadenie Zvolte moznost.
= Info

Vymazat historiu ci

Aktualizovat mapu

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e About (Info): zobrazenie informacif o zariadeni.
Priblizne Str. 49
¢ Travel History (Histéria jazd): umoznuje systému zaznamendvat informdacie, ktoré sa
potom vyuzivaju vo funkcidch navrhovanych trés, predoslych tras a cielov a zdznamu
trasy.
e Clear Travel History (Vymazat histériu ciest): vymazanie zaznamenanych informécif.
e Update Map (Aktualizovat mapu): zobrazenie obrazovky s opisom aktualizécie map.
Ziskanie aktualizacie navigacie Str. 126



»> P> Dalsie nastavenia P> Zariadenie

M Priblizne
) [@] P[] > Settings (Nastavenia) B> Device (Zariadenie) B> About (Info)

zobrazenie informacii o zariadeni.

a - Zelmira)

Autorské prava:

NW1SAS lUaARISEN .

49



nl,ugus/(s oluaAelseN

50

Obnovenie povodnych udajov

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni

(@] P[] P> Settings (Nastavenia) b [

Vetky nastavenia mozete obnovit na vyrobcom predvolené nastavenia.

1. Vyberte polozku Restore (Obnovit).
2. Zvolte polozku Yes (Ano).

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastavenf

Ak chcete obnovit nasledujice moznosti, pozrite si
odkazy uvedené nizsie:

® Home (Domov)
Vymazanie obltbenych pol6h Str. 24

® Recent (Naposledy pouzité)
Histéria Str. 71

® Ulozené
Obltbené polohy Str. 18

Vyberom polozky [EEMER alebo B v jednotlivych
kategoriach nastaveni moézete obnovit vybranu
kategoriu.

Ked vozidlo prevadzate na tretiu stranu, obnovte vietky
povodné nastavenia od vyrobcu a odstrante vsetky
osobné udaje.



Navigacia

V tejto Casti je popisany postup zadavania ciela, vyberu pozadovanej trasy a sledovania trasy azdo

vasho ciela. Je tu tiez popisany postup zmeny vasej trasy alebo ciela v priek‘ehuu\qes‘y.

Zadanie ciela
HOND
Adresa
Kategorie...
Ulozené.
Historia
Zadanie z mapy ...
Vypocet tras

Zobrazenie a vyber trés.

Zobrazenie cielovej mapy
Jazda do vasho ciela

Zobrazenie trasy..

¥

\

Praca s mapou.
Ponuka mapy
Dopravné informéacie
Zmena vasej tras
Zastavenie trasy
Vykonanie obchadzky
Pridavanie bodov na trase
Zmena vasho ciela.
Viyber ciela na mape
Vyhladanie blizkych zariaden
Zadanie nového ciela..
Zadanie nového ciela z planovaca trasy
Uprava zoznamu cielov




epebineN .

52

Zadanie ciela

L g

V tejto Casti je popisany postup zaddvania ciela pre navadzanie na trase.
Zvolte mozZnost.

Q, Zadajte vyhladavanie

Skratky

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Enter Search (Zadajte vyhladdvanie): nastavenie ciela zadanim kategdrie, ndzvu, adresy
alebo nazvu mesta.
Pouzivanie vyhladavacieho panela Str. 54
e Searching near (Hladat v blizkosti): vyber mesta, v blizkosti ktorého sa ma vyhladavat.
Zmena oblasti vyhladévania Str. 55
e Go Home (Naviguj Domov) nastavenie vasej domacej adresy ako ciela.
Navrat domov Str. 8
e HONDA: nastavenie najblizsieho predajcu spolo¢nosti Honda ako ciela.
HONDA Str. 58
e Address (Adresa) nastavenie ciela zadanim adresy.
Adresa Str. 59

Zadanie ciela

Audiosystém s displejom dokaze stcasne poskytovat
navadzanie na trase len z jedného navigacného systému.
Ak nastavite ciel v jednom systéme, akékolvek aktivne
navadzanie na trase v druhom systéme sa zrusi a do ciela
vas bude navéadzat systém, ktory v danej chvili pouZivate.

Ak stlacite tlacidlo | &&P@ | na volante a vyberiete polozku
Navi Menu (Ponuka navigécie) na obrazovke s mapou, k
dispozicii budu tieto polozky. Na vyber poloZiek pouZite
tlacidla na volante.

® Go Home (Naviguj Domov)

® Recent Destination (Sucasny ciel)

® Change Route Pref. (Zmenit pref. trasy)
® Saved Places (UloZzené miesta)

® Cancel Route (Zrusit trasu)

® Add New Address (Pridat nov( adresu)




P> Zadanie ciela P>

Categories (Kategorie): nastavenie ciela zadanim kategdrie.
Kategérie Str. 64

UloZené: nastavenie ciela vyberom miesta uloZzeného v zozname Ulozené.
Ulozené Str. 70

History (Historia) nastavenie ciela vyberom z predoslych cielov.
Histéria Str. 71

Personalise (Prisposobit): pridanie skratiek do ponuky Where To? (Kam viest?).
Pridanie skratiek Str. 56

POKRACOVANIE

epebineN .

53



epebineN .

54

P> Zadanie ciela P>

M Pouzivanie vyhladdvacieho panela
% [@/» @ P Enter Search (Zadajte vyhladavanie)

Panel vyhladavania moZno pouZit na vyhladanie miest zadanim kategorie, ndzvu, adresy,
telefébnneho ¢isla spolo¢nosti alebo ndzvu mesta.

1. Zadajte vyhladavany vyraz.
P> Pod panelom vyhladavania sa
zobrazuje histéria vyhladavania.
P> Navrhované vyhladavané vyrazy
sa budu pocas vyhladédvania
zobrazovat pod panelom
vyhladavania.
2. Vyberte polozku [g] alebo
navrhovany vyraz vyhladavania.
3. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
4. Vyberom moznosti Go! (Chod!)
nastavite trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 73

Pouzivanie vyhladévacieho panela

Ak chcete vymazat historiu vyhladavania, vyberte v
ponuke nastaveni polozku Restore (Obnovit).
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Str. 50



P> Zadanie ciela P>

M Zmena oblasti vyhladavania
 [@» @ P Searching near: (Hladat v blizkosti):

Systém v predvolenom nastaveni ndjde miesta, ktoré sa nachadzaju najblizsie k vasej
aktudlnej polohe. Mozete vyhladat miesto v blizkosti iného mesta alebo polohy.

Zvolte moznost.

Kde som teraz

Aktualna trasa
¥ Ciel

Iné mesto

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Where | Am Now (Kde som teraz): hladanie v blizkosti aktudlnej polohy.

My Current Route (Aktudlna trasa): hladanie popri vasej aktudlnej trase.

My Destination (Ciel): hfadanie v blizkosti aktualneho ciela.

A Different Town (Iné mesto): hfadanie v blizkosti mesta, ktoré zadate.

A Recent Destination (Sucasny ciel): hfadanie v blizkosti sicasného ciela.

A Favourite Destination (Oblubeny ciel): hfadanie v blizkosti obltibeného miesta.

POKRACOVANIE

Zmena oblasti vyhladavania

Polozky My Current Route (Aktuélna trasa) a My
Destination (Ciel) mozno nastavit, ked je trasa aktivna.

epebineN .

55



epebineN .

56

P> Zadanie ciela P>

M Pridanie skratiek
% (@ » @ P Personalise (Prisposobit)

Ulozit mozete az 36 ikon skratiek.

Skratky

Vyhlad. oblibenych

Kategoria

Ulozené miesto

Nastroje vyhladavania

Viyberte moznost, ktoru chcete pridat
ako skratku.



P> Zadanie ciela P>

M Vymazanie skratiek
2 Q> @ » EMH » Remove Shortcut(s) (Odstranit skratky)

1. Vyberte skratku s ikonou [x1, ak ju
chcete vymazat.

2. Vlyberte moznost Touch to Remove
(Dotykom odstrarite).

3. Vlyberte polozku Save (UloZit).

Zrusit

57

epebineN .



epebineN .

58

P> Zadanie ciela»>HONDA

HONDA

% [@/» @ » HONDA

Viyhladanie akéhokolvek servisu HONDA, ktory sa mé nastavit ako ciel.

Honda A

Honda B

¥
Honda C

Honda D

vyhladavanie

1. Zo zoznamu vyberte pozadovany
nazov.
2. Nastavte trasu do vésho ciela.
Vypocet trasy Str. 73



P> Zadanie ciela P Adresa

Adresa

? (@ » @ » Address (Adresa)

Zadajte adresu, ktord sa pouZije ako ciel. Zobrazuje sa mesto alebo krajina, v ktorej sa prave
nachadzate.

Zvolit mesto alebo PSC v Zvolte moznost.
Anglicko

Zadajte mesto Zadajte PSC
Hladat vsetko

Zmenit krajinu

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Spell Town (Zadajte mesto): Vyber cielového mesta.
Vyber mesta Str. 62

¢ Spell Post Code (Zadajte PSC): vyber cielového postového smerového ¢isla.
Vyber postového smerového ¢isla Str. 63

e Search All (Hladat vietko): nastavenie adresy, ktord sa pouZije ako ciel.
Hladat vietko Str. 61

¢ Change Country (Zmenit krajinu): vyber krajiny, ktord chcete nastavit.
Vyber krajiny, ktort chcete nastavit Str. 60

POKRACOVANIE

epebineN .

59



P> Zadanie ciela P Adresa

M Vyber krajiny, ktoru chcete nastavit
% (@ » @ P Address (Adresa) B> Change Country (Zmenit krajinu)

1. Zadajte ndzov krajiny.

<Zadajte krajinu>

epebineN .

2. Vyberte krajinu z uvedeného

zOznamu
England

Espainia

Espafia

Espanya

60



P> Zadanie ciela P Adresa

W Hladat vsetko
2 [@» @ P Address (Adresa) B> Search All (Hladat vietko)

1. Zadajte ¢islo domu. Vyberte
poloZku OK.

<Zadajte popisné ¢islo>

2. Zadajte nazov ulice. Vyberte
polozku OK.

P> Po zadani niekolkych pismen sa
automaticky zobrazi zoznam
najdenych zhodnych poloZiek a
najblizsia zhoda je uvedend na
zaciatku zoznamu.

3. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
P> Ak sa zobrazi obrazovka vyberu
mesta, vyberte mesto.
4. Vyberom moznosti Go! (Chod!)
nastavite trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 73

AAAAAAA

BBBBBBB
¥ CCCCCCC

DDDDDDD

POKRACOVANIE

Hladat vietko

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov
mapy nacitanych v systéme.

epebineN .

61



epebineN .

62

P> Zadanie ciela P Adresa

M Vyber mesta
% (@ » @ P Address (Adresa) P> Spell Town (Zadajte mesto)

1. Zadajte ndzov iného mesta. Vyberte
poloZku OK.

P> Po zadani niekolkych pismen sa
automaticky zobrazi zoznam
najdenych zhodnych poloZiek a
najblizdia zhoda je uvedend na
zaciatku zoznamu.

<Zadajte mesto>

2. Zo zoznamu vyberte svoje cielové

London, Londyn mesto. o
P> Potom sa zobrazi vyzva na
London Apprentice, Cornwall zadanie &isla domu.

Hladat vietko Str. 61

¥ London Colney, HERTS

London Heathrow Airport, Middlesex

Vyber mesta

Nie je potrebné zaddvat medzery ani symboly (napr. &, -, %).

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov
mapy nacitanych v systéme.



P> Zadanie ciela P Adresa

M Vyber postového smerového ¢isla
? (@ » @ P Address (Adresa) B> Spell Post Code (Zadajte PSC)

it PG 1. Zadajte poStové smerové ¢islo.
<Zadajte F'SC5 Vyberte polozku OK.

2. Zo zoznamu vyberte postové

All 1 smerové ¢islo svojho ciela.
3. Zadajte ¢islo domu. Vyberte polozku
AL 1AE _ oK.
4. Zadajte nazov ulice. Vyberte polozku
¥ AL11AG OK.
5. Zo zoznamu vyberte vasu cielovu
AL 18 ulicu

Vypocet trasy Str. 73

Vyber postového smerového cisla

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov
mapy nacitanych v systéme.

epebineN .

63



PP Zadanie ciela P> Kategorie

Kategorie

Vlyberte kategdriu miesta (napr. reStauracie, Cerpacie stanice, ndkupy) uloZzenud v mapovej
databdze a vyhladajte ciel.

M Vyhladanie polohy podla kategérie
% [@|» @ W Categories (Kategorie)

1. Vyberte kategdriou.

epebineN .

M Rettauracie

Q Obchody

¥ @ Kazdodenny zivot

¥ Cerpacie stanice

2. Zvolte podkategoriu.
P> Ak sa nezobrazi obrazovka
Vsetka Preprava podkategorii, prejdite na krok 3.

Autobusoveé stanice

Autopozicovia

Cestovné kancelarie

64

Kategorie

Tato moznost je vhodnd vtedy, ked nepozndte presny
nazov miesta alebo ked chcete zUzit pocet ndjdenych
zhodnych poloziek v pripade miest s rovnakym nazvom.



P> Zadanie ciela P> Kategorie

Letisko Londyn Mesto

Terminal 1

Londyn Heathrow-Termi...

3. Zo zoznamu vyberte ndzov miesta.
4. Vyberom moznosti Go! (Chod!)
nastavite trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 73

POKRACOVANIE

Kategdrie
Obrazovka rychleho vyhladavania
Po vyhladanf ciela sa v niektorych kategéridch zobrazi

zoznam Quick Search (Rychle vyhladavanie) s niekolkymi
vybranymi cielmi.

epebineN .

65



epebineN .

66

PP Zadanie ciela P> Kategorie

M Vyhladanie polohy podla krizovatiek
% (@ » @ W Categories (Kategorie) B> Junctions (Krizovatky)

Ako ciel cesty zvolte krizovatku dvoch ulic.

Vyberte mesto v

Anglicko mesto).
P Ak vyberiete polozku Search All

(Hladat vietko), prejdite na
krok ¢. 4.
Hladat vsetko P> V pripade potreby vyberte
polozku Change Country
(Zmenit krajinu).
Vyber krajiny, ktoru chcete
nastavit Str. 60

Zadajte mesto

Zmenit krajinu

2. Zadajte ndzov mesta. Vyberte
polozku OK.

P> Po zadani niekolkych pismen sa
automaticky zobrazi zoznam
najdenych zhodnych poloziek a
najblizsia zhoda je uvedend na
zaciatku zoznamu.

3. Vyberte mesto.

1. Vyberte poloZku Spell Town (Zadajte

Vyhladanie polohy podla krizovatiek

V pripade vyskytu viac ako jednej krizovatky sa zobrazi
vyzva na vyber krizovatky.



P> Zadanie ciela P> Kategorie

<Zadajte ulicu 1>

. Zadajte ndzov ulice 1. Vyberte

polozku OK.

P> Po zadani niekolkych pismen sa
automaticky zobrazi zoznam
najdenych zhodnych poloziek a
najblizsia zhoda je uvedend na
zaciatku zoznamu.

. Zo zoznamu vyberte ulicu.

P> Zopakujte krok 4 a zadajte nazov
ulice 2.

. Vlyberte krizovatku.
. Vyberom moznosti Go! (Chod!)

nastavite trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 73

POKRACOVANIE

epebineN .

67



epebineN .

68

PP Zadanie ciela P> Kategorie

M Vyhladavanie mesta
(@ » @ W Categories (Kategorie) B> Towns (Mestd)

Viyber cielového mesta.

1. Vyberte mesto.
P> Vlyberte polozku Enter Search

Q, Zadajte vyhladavanie

Westminster, Londyn At (Zadajte vyhladévanie) a zadajte
ndzov mesta, aby sa zUzil pocet
Trasy zhod.
¥ _ _ 2. Vyberom moznosti Go! (Chod?)
Londyn, Londyn T nastavite trasu do svojho ciela.

Vypocet trasy Str. 73



P> Zadanie ciela P> Kategorie

W Vyhladanie polohy pomocou suradnic
 [@» @ P Categories (Kategorie) B> Coordinates (Stradnice)

Polohu mozZno néjst pomocou stradnic zemepisnej $irky a dizky. Je to uZito¢na funkcia
v pripade geocachingu.

Zadajte stradnice 1. Vyberte sUradnice zemepisnej Sirky.
2. Zadajte nové suradnice. Vyberte
S XXXK. XXX polozku OK. )
3. Vlyberte suradnice zemepisnej dlzky.
7 XXKXK XXX 4. Zadajte nové suradnice. Vyberte
polozku OK.

5. Vlyberte polozku View on Map
(Zobrazit na mape).
6. Vyberom moznosti Go! (Chod!)
nastavite trasu do svojho ciela.
Zobrazenie cielovej mapy Str. 75

Zobrazit na mape

Vyhladanie polohy pomocou suradnic

Ak chcete zmenit format suradnic, vyberte polozku
XA alebo B a potom vyberte moznost Format
(Format).

epebineN .

69



epebineN .

70

P> Zadanie ciela P Ulozené

Ulozené

% (@ » @ » Ulozené

Viyberte obltbent polohu, ktort pouzijete ako ciel.

1. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
2. Vlyberom moznosti Go! (Chod!)
AAAAA nastavite trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 73

BBBBB
CCccc

DDDDD

Ulozené

MbZete pridat, upravit alebo odstranit ulozené miesto.
Oblibené polohy Str. 18



P> Zadanie ciela P> Histéria

Historia

? (@ » @ W History (Historia)

Ako ciel cesty zvolte adresu zo zoznamu vasich 50 naposledy pouzitych cielov. Tento
zoznam sa zobrazi s poslednym pouzitym cielom na zaciatku.

1. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
= AAAAAAAA 2. Vlyberom moznosti Go! (Chod)
: nastavite trasu do svojho ciela.
BBEBBBBEB i Vypocet trasy Str. 73
Cccceececce

bDDDDDDD

Historia

Ak chcete vymazat vsetky neddvne ciele, vyberte polozku

XA alebo EH a potom vyberte polozku Clear
(Vymazat).

epebineN .

71



epebineN .

72

PP Zadanie cielaP>Zadanie z mapy

Zadanie z mapy

(@] > [=] > View Map (Zobrazit mapu)

Posurite mapu a ru¢ne vyberte ikonu alebo polohu ako svoj ciel.
wam 1. Vyberte akykolvek bod na mape,
ulicu, krizovatku alebo ikonu
kategorie.
P> Stlacenim tlacidla |=|sa vratite na
aktudinu lokalitu.
2. Vlyberom moznosti Go! (Chod!)
nastavite trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 73

Zadanie z mapy

Mapu si mézete prispdsobit podla svojich predstav

pomocou poloziek D, @, @, @ alebo @ .
Praca s mapou Str. 80

Ak chcete zobrazit konkrétnu kategdriu miest, vyberte
polozku [ a potom ikonu kategorie.

Informécie o mieste sa zobrazia, ked na mape vyberiete
polozku @ .
Zobrazenie cielovej mapy Str. 75



Vypocet trasy

V tejto Casti je popisany postup vypocltu vadej trasy.

Suradnice 14 SV

AAAAAAA 30% JV

Chod!

K dispozicii su nasledujice moznosti:
® Routes (Trasy): zobrazenie réznych tras.
Zobrazenie a vyber tras Str. 74

o mé}zobrazenie ciela na mape.
Zobrazenie cielovej mapy Str. 75

Vyberte polozku Go! (Chod!).
P> Systém vypocita trasu a zobrazi ¢iaru
trasy na obrazovke s mapou.

Vypocet trasy

Ak ma systém na trase do ciela vela navadzacich bodov,
vypocet sa mbze zastavit .

V tomto pripade sa navadzanie na trase spusti, ked
vyberiete polozku OK.

epebineN .

73



PP Viypocet trasy P>Zobrazenie a vyber tras

Zobrazenie a vyber tras

Zobrazte rozne trasy do C|e|a a vyberte si spomedzi nich.
I 1. Trasu zmenite vyberom polozky [«

alebo [»].

P> Pre kazdu trasu sa zobrazi dizka,
odhadované trvanie a dopravné
informécie.

2. Vyberte polozku Go! (Chod!).

P> Systém vypocita trasu a zobrazi

¢iaru trasy na obrazovke s mapou.

epebineN .

74



PP Vypocet trasy P> Zobrazenie cielovej mapy

Zobrazenie cielovej mapy

AAAAAAAA e o 1. Zvolte moznost.
Kategéria: < ~ 2. Vyberte polozku Go! (Chod).
Cesta W 3 P> Systém vypocita trasu a zobrazi

ifforindcia o trase \ A Ciaru trasy na obrazovke s mapou.

Nastavenie polohy

K dispozicii st nasledujuce moznosti:
¢ Route Info (Informécie o trase): zobrazenie réznych tras.
Zobrazenie a vyber tras Str. 74
® Set Location (Nastavenie polohy): nastavenie polohy vozidla, ak sa nachadzate
v interiéri alebo nie je dostupny satelitny signal.
Tuto funkciu mozno pouzivat, ked' je zapnuté funkcia Simulator GPS.
Navigacia Str. 35

Zobrazenie cielovej mapy

Ked vyberiete polozku [EENII alebo B, mozete
pridavat polozky do zoznamu oblubenych poléh.
Oblibené polohy Str. 18

epebineN .

75



epebineN .

76

Jazda do vasho ciela

Zobrazenie trasy

V tejto Casti je opisany spdsob sledovania navadzania na trase pri jazde do ciela.

M Obrazovka s mapou

lkona rychlostného obmedzenia

Po vypocitani trasy do vasho ciela sa
dana trasa zobrazi na obrazovke s
mapou.

V priebehu navadzania na trase

Str.7

Pocas jazdy systém sleduje vasu polohu
na mape v redlnom case a pri priblizen{
sa k dalSiemu navadzaciemu bodu na
trase vam dava navéadzacie pokyny.

Indikator nasledujuceho navédzania

Ovladacie
panely

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Vyberom textového panela v hornej ¢asti mapy zobrazite obrazovku so zoznamom

odbocen.
Zoznam odbocéeni Str. 77

VWberom navadzacieho indikdtora do najblizsieho bodu zobrazite obrazovku

s informéciami o odboceniach alebo obrazovku so zobrazenim krizovatiek.
Informacie o odboékach Str. 78

Vyberom polozky @ zruite navadzanie na trase a odstranite aktualnu trasu.
Zastavenie trasy Str. 87

Vyberom polozky [ zobrazite ponuku mapy.
Ponuka mapy Str. 81

Vyberom polozky [@)] zobrazite obrazovku s informaciami o parkovani v blizkom okoli.

Zobrazenie trasy

Pri pripojenti telefonu k telefénnemu systému hands-free
sa obrazovka aplikacie navigacie prepne pri prijati hovoru
na obrazovku prichadzajuceho hovoru.

lkona rychlostného obmedzenia

Rychlostné obmedzenie zobrazené na mape sa moze lisit
od skutoc¢ného rychlostného obmedzenia.

lkona rychlostného obmedzenia sa nezobrazuje na
vsetkych cestach.

Viyberte ikonu vozidla, aby sa zobrazila obrazovka Where
Am 1? (Kde som?).
Zobrazenie informacii o aktualnej polohe
Str. 83

Vozidlo moéZete v priebehu trasy zastavit (napr. kvoli
oddychu, nacerpaniu pohonnych hmot atd’) a potom
pokracovat v trase.

Ak ste sa nedostali na koniec trasy, navigacia sa pri
opatovnom nastartovani vozidla znova spusti.



P> P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

¢ Ak chcete zmenit zobrazované informécie, vyberte ovlddacie panely mapy. Vyberte
nasledujice mozZnosti:
Estimated Time of Arrival (Odhadovany cas prichodu), Distance to Destination
(Vzdialenost do ciela), Estimated Time to Destination (Odhadovany ¢as do ciela), Via
Arrival (Prijazd do prejazdového bodu), Distance to Via (Vzdialenost do prejazdového
bodu), Time to Via (Cas k prejazdovému bodu), Direction of Travel (Smer jazdy),
Elevation (Nadmorska vyska).

M Zoznam odboceni

Na obrazovke so zoznamom odboceni sa zobrazuju pokyny pre jednotlivé odbocenia
a vzdialenosti medzi nimi.

65 kim/d7 min Vyberte textovy panel v hornej Casti
S mapy.
Chodte na |uh po AARAA , .. .
b P> Vyberom odbocenia zobrazite
7 Chidie vrave po Baoe 800 podrobné informdcie.

Informacie o odboékach Str. 78
» Vyberom polozky [EMEA alebo B
zobrazite celd trasu na mape.
Cela trasa Str. 78

47 Odbocte dolava na DDODD

POKRACOVANIE

Zobrazenie trasy

Navdadzaci indikator do najblizsieho bodu sa nezobrazi

v tychto pripadoch:

® rychlost vozidla je 4,8 km/h alebo mensia,

® signal GPS je slaby,

® poloha vozidla na mape a aktuélna poloha vozidla sa
nezhoduju.

Systém zobrazuje kruhovy objazd k dalsiemu
navadzaciemu indikdtoru v nasledujucich pripadoch:
® ma priemer najmenej 25 m,

® v jeho vnutri nie je Ziadna cesta,

® nie je pritomna znacka zastavenia.

Podrobné pokyny

V rozhrani s informdaciami pre vodica sa zobrazuje
nasledujuci navadzaci bod.

Podrobné pokyny sa nemusia zobrazit, ak nie je mozné
spravne prijimat Udaje.

epebineN .

77



P> P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

M Informacie o odbockach

Na obrazovke s informaciami o odboceniach sa zobrazuje odbocenie na mape
a vzdialenost a ¢as do tohto odbocenia. Obrazovka s asistenciou pre pruhy méoze
zobrazovat pohlad na nadchadzajucu krlzovatku

Vlyberte navadzacf indikator do
* . najblizsieho bodu na mape alebo
Odbotte | jblizgieho bod leb
, e~ “on & vyberte ktorékolvek odbocenie na
dofava na /4 obrazovke so zoznamom odboceni.

epebineN .

4

ABCDE

¥
0:09 110m

M Cela trasa

Na obrazovke s celou trasou sa zobrazuje celd trasa, nédzov ciela, ¢as a vzdialenost do ciela.

1. Vyberte textovy panel v hornej ¢asti
mapy.
2. Vyberte polozku (XN alebo B
3. Vlyberom polozky Map (Mapa)
zobrazte obrazovku s celou trasou.
P> Stlacenim tlacidla =] sa vratite na
predchéadzajucu obrazovku.

u_'g. - \ﬂm ﬁ"' nempsieas

| M40

g [
- 4 b
New_hurv -\ K!n_gstéﬁ Uﬁqr\lnThames -

I aasr‘gsmke 5]

Farnham o 1 T;;;hridap
e // ReT L}

78

Zobrazenie trasy

Obrazovka so zobrazenim krizovatiek

Na obrazovke so zobrazenim krizovatiek sa zobrazuje
pohlad na nadchéadzajucu krizovatku s vyznacenim
pruhu, v ktorom maéte fst.




P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

W Odchylenie od naplanovanej trasy

Ak opustite vypocitanu trasu, systém na zaklade vasej aktualnej polohy a smerovania
automaticky prepocita trasu do nastaveného ciela.

M Zobrazenie zdznamu trasy Zobrazenie zézhamu trasy
Zaznam trasy moZete odstranit.

Ak nastavite zobrazenie zdznamu trasy, zobrazi sa séria Ciarok (bodiek), ktord oznacf trasu, Zariadenie Str. 48

po ktorej idete.

Vrstvy mapy Str. 33

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Str. 50

epebineN .



epebineN .

80

Praca s mapou

Prispbsobte si mapu podla svojich predstdv. Na mape mdzete tiez nastavit ciel a ulozit
miesto.
s 4y

1. Na mape vyberte [ubovolny bod.
2. Zvolte moznost.

alebo ulozit polohu, posurite

mapu a vyberte pozadovanu

polohu.

= . Obltbené polohy Str. 18
Chod! Zadanie z mapy Str. 72

K dispozicii su nasledujice moznosti:

o - priblizenie mapy.

@& : oddialenie mapy.

@ : prepnutie mapy na 2D alebo 3D.

@ : otocenie 3D mapy.

© : nastavenie Udajov, ktoré sa zobrazia na mape.
Vrstvy mapy Str. 33

P> Ak chcete na mape nastavit ciel

Préca s mapou

Ked vyberiete polozky Track Up (Trasa hore) alebo North
Up (Sever hore), na mape sa zobrazf aktudlna mierka
mapy a polozka V (iba polozka Trasa hore).
lkona 7 smeruje vzdy na sever.
Zobrazenie mapy jazdy (orientécia mapy)
Str. 29




P> P> Praca s mapou P> Ponuka mapy

Ponuka mapy

8 [Q > A

Kam viest? SHSIt

Zvolte moznost.

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

Where To? (Kam viest?): zadanie nového ciela.
Zadanie ciela Str. 52

Mute (Stimenie): zapnutie alebo vypnutie hlasovych povelov.

Stop: zrusenie navadzania na trase a odstranenie aktudlnej trasy.

Detour (Obchadzka): vypocet obchadzkovej trasy.
Vykonanie obchadzky Str. 88

Exit Services (Dialni¢né sluzby): zobrazenie zoznamu dialni¢nych sluzieb na trase.
Zobrazenie dialni¢nych sluzieb Str. 82

Where Am I? (Kde som?): zobrazenie informacii o vasej aktualnej polohe.
Zobrazenie informdcii o aktuélnej polohe Str. 83

Map Layers (Vrstvy mapy): nastavenie Udajov, ktoré sa zobrazia na mape.
Vrstvy mapy Str. 33

ecoRoute™: pourzitie funkcii ecoRoute™.
ecoRoute™ Str. 105

Nastavenie: zmena nastaveni funkcii navigacie.
Nastavenie systému Str. 15

POKRACOVANIE

Ponuka mapy

Ponuku mapy mézete zobrazit aj vyberom polozky B
na obrazovke s mapou.

epebineN .

81



epebineN .

82

P> P> Praca s mapou P> Ponuka mapy

M Zobrazenie dialni¢nych sluzieb
f @ > B > Exit Services (Dialni¢né sluzby)

MébZete zobrazit dialni¢né sluzby (napriklad, ¢i sa v blizkosti vyjazdu nachadza ¢erpacia
stanica, reStauracie atd’) a pridavat na vypocitanu trasu nové ciele alebo body na trase.

e L L L T CEteie b - V'yberom polozky E alebo [»]
zobrazte pozadovany zoznam

w T dialni¢nych sluzieb.
I = \ ' ' 2. Zvolte kartu s prislusnou kategériou.
3. Zvolte moznost.
P> Poloha sa zobrazi na obrazovke
vypoCtu rasy.
Zobrazenie cielovej mapy Str. 75

‘,AAAAA

[ BBBBB

Zobrazenie dialni¢nych sluzieb

Obrazovka s mapou vybraného vyjazdu sa zobrazi po
vybere polozky [[&].



P> P> Praca s mapou P> Ponuka mapy

W Zobrazenie informacii o aktualnej polohe
2 (@ > WA » Where Am 12 (Kde som?)

MoZete potvrdit svoju aktudlnu polohu, adresu a najblizsiu krizovatku.
Zvolte moznost.

AAAAL & BBBEB

NajblizSia adresa:

11AAAAA
ARA, AAL ALL

K dispozicii st nasledujice moznosti:
e Save (Ulozit): ulozenie aktudlnej polohy.
Ulozenie aktualnej polohy Str. 20
¢ Hospitals (Nemocnice)/Police Stations (Policajné stanice)/Fuel (Cerpacie stanice):

vyhladanie nemocnice, policajnej alebo Cerpacej stanice v okolf vasej aktudlnej polohy.

Vyhladanie blizkych zariadeni Str. 91

POKRACOVANIE

Zobrazenie informacif o aktualnej polohe

V nasledujucich pripadoch sa poloha vozidla nemusf
zobrazovat:

® \ozidlo sa pohybuje mimo cesty.

® Nie je mozné aktualizovat Udaje o polohe vozidla.

epebineN .

83



epebineN .

84

P> P> Praca s mapou P> Ponuka mapy

M Pouzitie funkcie Smer ku mne
% (@ » XA » Where Am 12 (Kde som?)

K dispozicii je zoznam naviga¢nych pokynov k vasej aktualnej polohe.
1. Vyberte polozku (KM alebo B

LaFney 2. Vyberte polozku Directions to Me
HONDA (Sm’erku rrjne),’
3. Zvolte moznost.
- Adresa 4. Vlyberte polozku Select (Vybrat).
P> Na obrazovke so zoznamom
Kategérie odboceni sa zobrazuju pokyny

pre jednotlivé odbocenia
a vzdialenosti medzi nimi.
Zoznam odboéeni Str. 77



P> P> Praca s mapou P> Dopravné informécie

Dopravné informacie

Ked nastavite funkciu cestnej preméavky, systém kontroluje stav dopravy a optimalizuje
trasu na dosiahnutie najkratsieho ¢asu. Ak sa pocas navigacie vyskytne vazne zdrzanie
cestnej premdvky, systém vyhlada rychlejsiu trasu. Ak taku trasu ndjde, oznami vam to
a budete mat moznost vybrat novu trasu.
lkona cestnej premavky &) zmenou farby oznacuije kritickost stavu dopravy na trase alebo
na ceste, po ktorej prave idete. Systém vas moze viest cez zdrzanie cestnej premavky, ak
neexistuje lepsia alternativna trasa. Cas zdrzania sa automaticky prida k odhadovanému
¢asu prichodu.
1. Na obrazovke s mapou vyberte polozku €&.
2. Zvolte moznost.
K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Alternate Route (Alternativna trasa): Zobrazenie obrazovky s alternativnou trasou.
Alternativna trasa Str. 85
e Traffic On Route (Doprava na trase): zobrazenie dopravnych zdrzani na trase. Mozno
vybrat dopravnu situdciu, ktorej sa chcete vyhnut.
Manudlne presmerovanie trasy na zdklade cestnej premavky. Str. 86
¢ Traffic Conditions (Dopravné podmienky): zobrazenie toku premadvky a zdrzani na
blizkych cestach.
Zobrazenie dopravnych zdrzani Str. 86

e Traffic Legend (Legenda dopravy): zobrazenie prehladu legendy dopravy.
Zobrazenie legendy dopravy Str. 86

M Alternativna trasa
(@] > & P Alternate Route (Alternativna trasa)

Zobrazenie obrazovky s alternativnou trasou.
Viyberte polozku Go! (Chod?).

POKRACOVANIE

Dopravné informécie

MbZete zmenit nastavenia dopravnych informaci.
Premavka Str. 43

Ikona cestnej premavky zmenou farby oznacuje kritickost
dopravnych podmienok.

® Zelena: plynulad premavka.

® ZIta: mierne zhorseny stav cestnej premavky.

o Cervena: velmi pomalé cestna premavka alebo
zadpcha.

® Siva: Ziadne Udaje o cestnej premavke.

epebineN .

85



epebineN .

86

P> P> Praca s mapou P> Dopravné informécie

W Manudlne presmerovanie trasy na zaklade cestnej premavky.
% @ » & P> Traffic On Route (Doprava na trase)

Zobrazte dopravné zdrzania na trase vratane odhadovaného ¢asu kazdého zdrzania
a vzdialenosti k nemu. Dopravnu situéciu, ktorej sa chcete vyhnut, mozete vybrat
manudlne.
1. Zobrazte zoznam dopravnych udalosti.
2. Zvolte moznost.
3. Vyberte polozku [ a potom vyberte polozku Avoid (Vyhn(t sa), aby ste sa vyhli
dopravnému zdrzaniu.
P> \lyberom polozky Bl alebo BBy zobrazite dalsie dopravné zdrzania na trase.

M Zobrazenie dopravnych zdrzani
% [@» & P Traffic Conditions (Dopravné podmienky)

Zobrazenie toku premavky a zdrzani na blizkych cestach.
P Viyberte polozku [gY, ak chcete zobrazit zoznam dopravnych zdrzani.

M Zobrazenie legendy dopravy
(@ > & P Traffic Legend (Legenda dopravy)

Zobrazenie prehladu ikon a farieb pouzivanych na dopravnej mape.
Systém zobrazf legendu dopravy.



Zmena vasej trasy

Zastavenie trasy

Zastavenie navadzania na trase a odstranenie ciela a vsetkych bodov na trase.
Vyberte ikonu @&.

Zastavenie trasy

Trasu mozete zastavit aj cez ponuku mapy.
Ponuka mapy Str. 81

epebineN .

87



epebineN .

88

P> P> Zmena vasej trasy P> Vykonanie obchadzky

Vykonanie obchadzky

% (@ > EMEA » Detour (Obchadzka) (v priebehu cesty)

Viypocitanie novej trasy, ak sa chcete vyhnut prekdzke pred sebou. Ak je to mozné, systém
vytvorf novu trasu. Systém sa snazi vratit vas spat na povodnu trasu ¢o najrychlejsie.

M Obchéadzka okolo konkrétnych oblasti

MéZete vytvorit obchadzku v konkrétnej dizke popri trase alebo obfst konkrétne cesty.
Zide sa to v pripade, ak narazite na zény stavebnych prac, uzavreté cesty alebo cesty
v zlom stave.

Zvolte moznost.

K dispozicii su nasledujice moznosti:

® Next 0.5 mile on Route (Nasledujicej 0,5 mile na trase): vypocita novu trasu tak, Ze sa
vyhne nasledujucej 0,5 mile na vasej trase.

¢ Next 2 mile on Route (Nasledujice 2 mile na trase): vypocita novu trasu tak, ze sa
vyhne nasledujicim 2 milam na vasej trase.

* Next 5 mile on Route (Nasledujucich 5 mil na trase): vypocita novu trasu tak, Ze sa
vyhne nasledujucim 5 milam na vasej trase.

e Detour by Road(s) on Route (Obchéddzka cez cesty na trase): vypocita novu trasu tak,
Ze sa vyhne urcitym cestdm na vasej trase. Vyberte cesty zo zoznamu odbociek.

B3 Viykonanie obchédzky

Ak je aktudlna trasa jedinou schodnou moznostovu,
systém nemusi vypocitat obchadzku.

Obchadzka okolo konkrétnych oblasti

Tuto funkciu mozno pouzivat, ak je polozka Advanced
Detours (Rozsirené obchddzky) nastavena na moznost
Zapnuté.

Navigécia Str. 35

Whberom polozky E odstranite vsetky obchadzky.



P> P> Zmena vasej trasy P> Pridavanie bodov na trase

Pridavanie bodov na trase

Pridanie bodov na trase (zastavok) smerom do ciela.

AAAAAAAA

BEBBBBBB

Zrusit

1. V priebehu cesty vyberte spbsob
vyhladévania a zadajte novy ciel
alebo bod na trase.

Zadanie ciela Str. 52

2. Vyberte miesto. Vyberte poloZzku Go!

(Chod?).

3. Vlyberte polozku Add to Active

Route (Pridat k aktivnej trase).

P> Viyberte polozku Start New Route
(Spustit novu trasu) a nastavte
polohu ako novy ciel.

Zadanie nového ciela Str. 93

4. Vyberte a podrzte polozku g, B

alebo [B a potom premiestnite ciel
na pozadované miesto.

5. Vlyberte polozku OK.

P> Dojde k automatickému
prepocitaniu trasy, ktord sa
nésledne zobrazi na obrazovke s
mapou.

Pridévanie bodov na trase

Ked pridate bod na trase, aktualizacia ¢asu prijazdu moze
systému chvilu trvat.

epebineN .

89



epebineN .

90

Zmena vasho ciela

Vyber ciela na mape

\/yberom miesta na mape zvolte v pr|ebehu cesty novy ciel.

1. Vyberte akykolvek bod na mape
alebo ulicu, krizovatku ¢i ikonu
kategorie.

3. Zvolte moznost.

Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Start New Route (Spustit novu trasu): vyber miesta ako nového ciela.
e Add to Active Route (Pridat k aktivnej trase): nastavenie miesta ako prvého bodu na
trase na obrazovke na Upravu trasy.
Pridévanie bodov na trase Str. 89



PP Zmena vasho cielaPVyhladanie blizkych zariadeni

Vyhladanie blizkych zariadeni

? (@ > WA » Where Am 12 (Kde som?)

Viyhladajte nemocnicu, policajnu alebo ¢erpaciu stanicu v okoli svojej aktualnej polohy.
es 1. Zvolte kategoriu.
Ulo3it ! P> Mozete tieZ potvrdit svoju
i Nemocnice aktualnu polohu, adresu
krizovatka: a najblizsiu krizovatku.
AAAAA & BBBBB
Najblizsia adresa:

11AAAAA
AAA AA AL

2. Vlyberte miesto.
3. Vyberte polozku Go! (Chod).

Q, Zadajte vyhladavanie

Metropolitan Police Service

Metropolitan Police Auth...

Kennington Police Station

West End Central Police ...

POKRACOVANIE

epebineN .

91



P> P> Zmena vasho ciela P> Vyhladanie blizkych zariadeni

4. Zvolte moznost.
Spustit novi trasu

Pridat k aktivnej trase

epebineN .

Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Start New Route (Spustit novu trasu): vyber miesta ako nového ciela.
e Add to Active Route (Pridat k aktivnej trase): nastavenie miesta ako prvého bodu na
trase na obrazovke na Upravu trasy.
Pridavanie bodov na trase Str. 89

92



P> Zmena vasho ciela P> Zadanie nového ciela

Zadanie nového ciela

RLIC) Zadanie nového ciela
Navyse moézete zobrazit obrazovku Where To? (Viest
Novy ciel zadajte na obrazovke ponuky Ciel, aj ked ste uz na ceste. kam?) stlacenim tlacidla [=5|na hlavnej obrazovke

1. Vyberte sposob vyhladavania navigacie.
a zadajte novy ciel.
Zadanie ciela Str. 52
2. Vlyberte miesto a potom vyberte
polozku Go! (Chod!).

epebineN .

3. Zvolte moznost.

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Start New Route (Spustit novu trasu): vyber miesta ako nového ciela.
e Add to Active Route (Pridat k aktivnej trase): nastavenie miesta ako prvého bodu na
trase na obrazovke na Upravu trasy.
Pridavanie bodov na trase Str. 89

93



epebineN .

94

P> P> Zmena vasho ciela »>Zadanie nového ciela z planovaca trasy

Zadanie nového ciela z planovaca trasy

Na vytvorenie a ulozenie trasy s viacerymi cielmi moézete pouzit planovac trasy.

M Vytvorenie trasy

% (@] [=] > Apps (Aplikécie) B> Trip Planner (Plénovac trasy) > New Trip (Nova
cesta) P> Select Start Location (Vybrat zaciato¢nu polohu)
1. Zvolte spdsob zadania nového ciela.
Zadanie ciela Str. 52
2. Vlyberte polozku Select (Vybrat).

Kde som teraz

Domov
¥ HONDA

Adresa

3. Vyberom polozky @ pridate dalsie

Home polohy.
P> Zopakuijte kroky 1 a 2 a zadajte
AAAAAAAA s ciel.
P> Vyberte a podrzte polozku [,
BBBBBBEB Bl alebo B a potom
premiestnite ciel na pozadované
Zrusit miesto.

P Vyberom polozky [x] odstranite
neZiaduce ciele.
4, Viyberte polozku Next (Dalsf).



P> P> Zmena vasho ciela»>Zadanie nového ciela z planovaca trasy

<Zadajte nazov>

15 min
Mapa

BEBBBBBB
ha

@Home

@ AAAAAAAA

@BBBBBBBB

Zrusit

5. Zadajte ndzov trasy.
6. \lyberte polozku OK.

7. Vlyberte polozku Go! (Chod?).

P> Ak chcete zobrazit ciel a body na
trase na obrazovke s mapou,
vyberte polozku Map (Mapa).

Automaticka zmena
usporiadaniazoznamu cielov
Str. 101

P> Vyberom polozky B zobrazte
obrazovku Upravit trasu.

Uprava ulozenej trasy Str. 96
8. Z0 zoznamu vyberte nasledujuci ciel.
9. Vlyberte polozku Start (Start).

P> Dojde k automatickému
prepocitaniu trasy, ktora sa
nasledne zobrazi na obrazovke s
mapou.

POKRACOVANIE

epebineN .

95



epebineN .

9%

P> P> Zmena vasho ciela »>Zadanie nového ciela z planovaca trasy

M Pouzitie ulozenej trasy
® @ P [=| > Apps (Aplikicie) P> Trip Planner (Planovac trasy)

1. Vyberte uloZenu trasu.

2. Vyberte polozku Go! (Chod?).

3. Zo zoznamu vyberte nasledujuci ciel.
4, Viyberte polozku Start (Start).

P> Dojde k automatickému
prepocitaniu trasy, ktord sa
nasledne zobrazi na obrazovke s

Nova trasa mapou.

Neulozena trasa

M Uprava ulozenej trasy
5 @ P [=5| B> Apps (Aplikacie) P> Trip Planner (Planovac trasy)

1. Vyberte ulozenu trasu, ktord chcete
upravit.
2. Vyberte ikonu .

Mova trasa



P> P> Zmena vasho ciela»>Zadanie nového ciela z planovaca trasy

3. Zvolte moznost.

Upravit ciele

Vymaza

b 4 Premenovat cestu

Optimalizovat poradie

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Edit Destinations (Upravit ciele): Uprava zoznamu cielov uloZenej trasy.
Uprava trasy Str. 100

e Delete Trip (Vymazat cestu): odstranenie ulozenej cesty.

e Rename Trip (Premenovat cestu): zadanie nového nazvu pre ulozenu cestu.

® Optimise Order (Optimalizovat poradie): automaticky usporiada body na trase v
zozname cielov.

Automaticka zmena usporiadania zoznamu cielov Str. 101

® Route Preference (Spdsob vypoctu): zmena spodsobu vypoctu (postupu vypoctu).

Prepocitanie pouzitim inych sposobov vypoctu Str. 102

epebineN .

97



P> P> Zmena vasho ciela P Uprava zoznamu ciefov

Uprava zoznamu cielov

Na Upravu a ulozenie trasy s viacerymi cielmi mozete pouzit planovac trasy.

m Uprava miest na trase
% (@] [=] > Apps (Aplikécie) B> Trip Planner (Plénovac trasy)

trasa

NeuloZena trasa

epebineN .

Mova trasa

2. Zo zoznamu cielov vyberte
pozadované miesto.

98

1. Vyberte trasu, ktord chcete upravit.

Uprava zoznamu cielov

Ak chcete zobrazit ciel a body na trase na obrazovke s
mapou, vyberte polozku Map (Mapa).
Automaticka zmena usporiadania zoznamu
cielov Str. 101



P> P> Zmena vasho ciela® Uprava zoznamu cielov

3. Zvolte moznost.
Cas odchodu

Vymazat ¢as odjazdu

Zmenit polohu

Qdstranit polohu

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Departure Time (Cas odchodu) (iba aktudlna poloha): nastavenie ¢asu odchodu.
Clear Departure Time (Vymazat ¢as odjazdu) (iba aktualna poloha): vymazanie ¢asu
odjazdu.

Arrival Time (Cas prijazdu) (ciel a body na trase): nastavenie ¢asu prijazdu.

Clear Arrival Time (Vymazat ¢as prijazdu) (ciel a body na trase): vymazanie ¢asu
prijazdu.

Duration (Trvanie) (len body na trase): nastavenie ¢asu trvania.

Change Location (Zmenit polohu): zmena ciela alebo bodu na trase.

Remove Location (Odstranit polohu): odstranenie ciela alebo bodu na trase.
Rename Location (Premenovat polohu): zadanie nového nazvu pre polohu.

POKRACOVANIE

epebineN .

99



epebineN .

100

P> P> Zmena vasho ciela P Uprava zoznamu ciefov

M Uprava trasy
% (@] > [=] > Apps (Aplikcie) B> Trip Planner (Plénovac trasy)

1. Vyberte trasu, ktord chcete upravit.

+ - 2. Vyberte ikonu (5.
3. Vyberte polozku Edit Destinations
ARAAAAAA 2 (Upravit ciele).
i 4. Vyberte a podrzte polozku g,
3. BBBBBBBB alebo [ a potom premiestnite ciel
' na pozadované miesto.
Zrusit Ulozit » Vyberom polozky EA pridajte
novu polohu.

P \Wyberom polozky [x] odstranite
ciele zo zoznamu cielov.
5. Vlyberte polozku Save (UloZit).
P> Trasa sa prepocita automaticky.



P> P> Zmena vasho ciela® Uprava zoznamu cielov

M UlozZenie trasy
) [@] > [ > Apps (Aplikécie) B> Trip Planner (Planovaé trasy) (v priebehu trasy)

1. Vyberte poloZku Unsaved Trip
(NeuloZena trasa).

2. Vyberte ikonu 5.

3. Vlyberte polozku Save Trip (Ulozit
trasu).

4. Zadajte ndzov trasy.

5. Viyberte polozku OK.

epebineN .

W Automaticka zmena usporiadania zoznamu cielov
(@] > [=] > Apps (Aplikicie) B> Trip Planner (Planovac trasy)

automatické usporiadanie bodov na trase v zozname cielov.
Sy A 1. Vyberte trasu, ktorl chcete upravit.

2. Vyberte ikonu (5.

3. Vlyberte polozku Optimise Order
(Optimalizovat poradie).

4. Ak chcete zobrazit ciel a body na
trase na obrazovke s mapou, vyberte
polozku Map (Mapa).

Chelm s

POKRACOVANIE 101



epebineN .

102

P> P> Zmena vasho ciela P Uprava zoznamu ciefov

M Prepocitanie pouzitim inych spésobov vypoctu
% (@] > [=] > Apps (Aplikécie) B> Trip Planner (Plénovac trasy)

Spbsob vypoctu je platny len dany raz. Ak chcete zmenit spdsob vypoctu na smerovanie
trasy, zmente nastavenia navigacie.
ReZim vypoétu Str. 36

Prepocitanie trasy pouzitim inych spésobov vypoctu.
2 1. Vyberte trasu, ktort chcete upravit.
@Rychlejs‘l ¢as 2. \/yberte ikonu E

3. Vlyberte poloZku Route Preference
@«Kratsia vzdialenost (Sposob vypoctu).

4. Zvolte moznost.
@Menej paliva 5. Vlyberte polozku Save (UloZit).

P> Trasa sa prepocita automaticky.

Zrusit Ulozit



Ostatné funkcie

V tejto casti su opisané uzitocné funkcie, ktorymi disponuje navigacny systém.

Informacie o ponuke aplikacii .
ecoRoute™

Nastavenie profilu vozidla..

Zobrazenie profilu vozidla.

Kalibracia spotreby paliv

Zobrazenie hodnoteni ecoChallenge.

Zobrazenie informacii o spotrebe paliva...

Zobrazenie prehladu prejdenych kilometrov
Informacné funkcie

Néapoveda

Kde som bol

Kalkulack

Prem. jednotiek

Informacie GPS.




212Uy PUILISO .

104

Informacie o ponuke aplikacii

1§ (@) » [=| > Apps (Aplikacie)

Zobrazenie uzito¢nych funkcii, ktorymi disponuje navigacny systém.

Zvolte moznost.

" @

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Help (Napoveda): zobrazi funkciu napovedy

Napoveda Str. 112
ecoRoute™: moznost zadania poctu najazdenych kilometrov a nédkladov na palivo a
zobrazenie informécii o spotrebe paliva, spravy o najazdenych kilometroch, vasich
jazdnych zvyklosti a informécii o vozidle.

ecoRoute™ Str. 105
Trip Planner (Pldnovac trasy): nastavenie planovaca trasy na vytvorenie a ulozenie
cesty s viacerymi cielmi.

Uprava zoznamu cielov Str. 98

Zadanie nového ciela z planovaca trasy Str. 94
Where I've Been (Kde som bol): zobrazi predoslé trasy a miesta, kde ste sa zastavili, na
mape.

Kde som bol Str. 113
Kalkulacka: zobrazi funkciu kalkulacky.

Kalkulaéka Str. 114
Unit Converter (Prem. jednotiek): zobrazi funkciu prevodnika jednotiek.

Prem. jednotiek Str. 115




ecoRoute™

(@] > [=] > Apps (Aplikécie) P> ecoRoute™ ecoRoute™

Pri prvom pouziti funkcie ecoRoute™ treba zadat
Funkcia ecoRoute™ vypocitava spotrebu paliva a cenu paliva potrebného na prepravu do informacie o vozidle.
ciela. Ponuka tiez néstroje na zlepsenie spotreby. Nastavenie profilu vozidla Str. 106

Udaje, ktoré funkcia ecoRoute™ poskytuje, st len priblizné.
Ak chcete ziskat presnejsie prehlady o palive pre vase konkrétne vozidlo a jazdné zvyklosti,
vykonajte kalibraciu spotreby paliva.

&

Na cerpadle

Zvolte moznost.

e A

e At The Pump (Na cerpadle): kalibrécia spotreby paliva, vdaka ktorej ziskate presnejsie
prehlady o palive.
Kalibracia spotreby paliva Str. 109
e ecoChallenge: pomaha optimalizovat spotrebu paliva hodnotenim vasich jazdnych
zvyklosti.
Zobrazenie hodnoteni ecoChallenge Str. 110
¢ Fuel Economy (Spotreba paliva): zobrazenie informécif o spotrebe paliva.
Zobrazenie informacii o spotrebe paliva Str. 111
e Vehicle Profile (Profil vozidla): kontrola alebo resetovanie informécif o vozidle.
Zobrazenie profilu vozidla Str. 108
¢ Mileage Report (Sprava o najazdenych kil.): zobrazenie spravy o najazdenych
kilometroch vasho vozidla.
Zobrazenie prehladu prejdenych kilometrov Str. 111

apyuNy 3UILISO .

105



212Uy PUILISO .

106

P> P> ecoRoute™ P> Nastavenie profilu vozidla

Nastavenie profilu vozidla

% (@] [=] > Apps (Aplikicie) P> ecoRoute™

Pri prvom pouziti funkcie ecoRoute™ treba zadat informdacie o vozidle.
1. Zvolte polozku Yes (Ano).

to funkcie musite
idla. Chcete profil

2. Vyberte typ paliva.

@Bezolovnaty 3. Vyberte polozku Next (Dalsi).

@Nafta
@Etanol

Predchadz.

4. Zadajte odhadovanu spotrebu
paliva v meste.
5. Vyberte polozku Next (Dal3i).

Zadajte spotrebu paliva v meste




P> P> ecoRoute™ P> Nastavenie profilu vozidla

iva na dial'nici

6. Zadajte odhadovanu spotrebu
paliva na dialnici.
7. Vyberte polozku Next (Dal3i).

8. Zadajte cenu paliva.
9. Vyberte polozku Next (Dal3i).
P> Zobrazi sa hlasenie
s potvrdenim.
10. Zvolte polozku OK.

apyuNy 3UILISO .

107



212Uy PUILISO .

108

P> P> ecoRoute™ P> Zobrazenie profilu vozidla

Zobrazenie profilu vozidla

% (@] [=] > Apps (Aplikicie) P> ecoRoute™
Viyberte polozku Profil vozidla.

T’éig::::“aw P> Ak cheete vynulovat hodnoty

Spotreba paliva v meste: polozky Vehicle Profile (Profil
vozidla), vyberte polozku Reset
(Vynulovat).

Vynulovat




P> ecoRoute™ P>Kalibracia spotreby paliva

Kalibracia spotreby paliva

(@] > [=] > Apps (Aplikicie) B> ecoRoute™ B> At The Pump (Na cerpadle)

Spotrebu paliva mozno kalibrovat, aby ste ziskali presnejsie prehlady o palive pre vase
konkrétne vozidlo a jazdné zvyklosti. Kalibréciu by ste mali vykonat, ked doplnite palivovu
nadrz.
Cena paliva: : 1. Zadajte aktudlnu cenu paliva.
i ' 2. Zadajte mnozstvo paliva, ktoré
vozidlo spotrebovalo od posledného

Spotrebovaneé palivo:

doplnenia palivovej nadrze.

20 L
RS 7 3. Zadajte vzdialenost, ktoru ste predli
Prejdena vzdialenost: . . . .
od posledného doplnenia palivovej
100 .
nadrze.
Zrusit 4, Viyberte polozku Next (Dals).

P> Systém vypocita priemernu
spotrebu paliva pre vozidlo.

Cona pala: 5. Viyberte polozku Save (UloZit).
Spotrebované palivo:

Prejdena vzdialenost:

Priemer: 20.0%u

Predchadz. Ulozit

apyuNy 3UILISO .

109



P> P> ecoRoute™ P> Zobrazenie hodnoteni ecoChallenge

Zobrazenie hodnoteni ecoChallenge

% (@] [=] > Apps (Aplikicie) P> ecoRoute™ P> ecoChallenge Zobrazenie hodnotenf ecoChallenge
Ak chcete vynulovat hodnotenia ecoChallenge, vyberte
Funkcia ecoChallenge vam pomaha optimalizovat spotrebu paliva tym, Ze hodnoti vase jazdné polozku 5 a potom vyberte polozku Reset (Vynulovat).

zvyklosti. Cim je vase hodnotenie ecoChallenge vyssie, tym viac paliva ste ugetrili. Funkcia
ecoChallenge zbiera Udaje a vypocitava hodnotenie vzdy, ked sa vozidlo pohybuije.

Dnesné hodnotenia

212Uy PUILISO .

Zobrazia sa tieto informécie:

e Current (Aktualne): zobrazenie hodnotenia vasej aktualnej jazdy.

e Overall (Celkovo): zobrazenie priemerného hodnotenia rychlosti, zrychlenia a brzdenia.

e Speed (Rychlost): zobrazenie hodnotenia za jazdu pri optimalnej rychlosti na Setrenie
paliva (72 — 96 km/h pre vacsinu vozidiel).

® Acceleration (Akceleracia): zobrazenie hodnotenia plynulého a postupného
zrychlovania. Za rychle zrychlovanie stracate body.

¢ Braking (Brzdenie): zobrazenie hodnotenia plynulého a postupného brzdenia.
Za prudké brzdenie stracate body.

110



P> P> ecoRoute™ P> Zobrazenie informacii o spotrebe paliva

Zobrazenie informacii o spotrebe paliva

(@] > [=] » Apps (Aplikicie) P> ecoRoute™ B> Fuel Economy (Spotreba paliva)

MbZete zobrazit Udaje o spotrebe paliva, celkovych ndkladoch na palivo a priemernej
spotrebe paliva.
__ | Spotreba paliva Vyberte ¢ast grafu, ktort chcete priblizit.

Zobrazenie prehladu prejdenych kilometrov

(@] > [=] > Apps (Aplikicie) P> ecoRoute™ B> Mileage Report (Sprava o
najazdenych kil.)

V systéme mozZno zobrazit uloZzené spravy o najazdenych kilometroch.
Viyberte prehlad.
P> Zobrazte spravu o najazdenych kilometroch.

Zobrazenie informacif o spotrebe paliva

Ak chcete vynulovat hodnoty polozky Fuel Economy
(Spotreba paliva), vyberte polozku E a potom polozku
Reset (Vynulovat).

Zobrazenie prehladu prejdenych kilometrov

Mileage Reports (Spravy o najazdenych kilometroch)
Spravy o najazdenych kilometroch obsahuju vzdialenost,
Cas, priemernu spotrebu paliva a nklady na palivo pre
cestu do ciela.

Sprava o najazdenych kilometroch sa vytvori pre kazdu
prejdent trasu. Ak v systéme zastavite trasu, sprava

0 najazdenych kilometroch sa vytvori pre prejdent
vzdialenost.

apyuNy 3UILISO .

111



212Uy PUILISO .

112

Informacné funkcie

Napoveda
& (@) > [=] > Apps (Aplikicie) P> Napoveda

Viyberte tému ndpovedy, ktord chcete
Q Napoveda zobrazit,

<+

M Vyhladavanie v témach napovedy
% (@] > [=] > Apps (Aplikcie) P> Napoveda b [EY

1. Zadajte kltcové slovo. Vyberte
poloZku OK.

<Zadajte hladané>

2. Vlyberte tému napovedy, ktoru
chcete zobrazit.

Napoveda

Na jednotlivych obrazovkach s ponukami mozno
zobrazit tému ndpovedy aj vyberom polozky n



PP Informac¢né funkcie P Kde som bol

Kde som bol

(@] > [=] > Apps (Aplikicie) P> Where I've Been (Kde som bol) Kde som bol
Ak chcete odstranit zaznamenané informacie, vyberte

polozku 5 a potom vyberte polozku Clear Travel

Ak chcete tuto funkciu pouzivat, musite najskor zapnut funkciu histérie ciest. Na mape
History (Vymazat historiu ciest).

mozete zobrazit predoslé trasy a miesta, na ktorych ste zastali.
Wiy = . Ak vyberiete polozku , mozete vybrat den, pre
ktory sa ma zobrazit historia ciest.

apyuNy 3UILISO .

113



212Uy PUILISO .

114

P> P> Informacné funkcie P> Kalkula¢ka

Kalkulacka

(@] [=] > Apps (Aplikcie) B Calculator (Kalkulacka)
Zadajte ciselnt hodnotu, ktort chcete
prepocitat.




P> Informaéné funkcie P>Prem. jednotiek

Prem. jednotiek

(@] > [=] > Apps (Aplikicie) B> Unit Converter (Prem. jednotiek)
1. V pripade potreby vyberte kategériu

Prevod:  Vzdialenost merania (napr. Distance
(Vzdialenost)).
mi. km P> 70 zoznamu vyberte kategoriu

merania. Vyberte polozku Save

I B
2. V pripade potreby vyberte mernu

1 mi. = 1.61 km jednotku (napr. km).

P> Zo zoznamu vyberte mernu
jednotku. Vyberte poloZku Save
(UloZit).

3. Zadajte ¢iselnd hodnotu, ktord

chcete konvertovat (napr. 1 000).

Viyberte polozku OK.

apyuNy 3UILISO .

115



212Uy PUILISO .

116

P> P> Informac¢né funkcie P> Informacie GPS

Informacie GPS

el gz

Na obrazovke s informaciami GPS sa zobrazuje stav satelitov.

Vyberte a podrzte polozku [l

P> PIny ukazovatel znamena, ze satelit
je pripraveny na pouzitie.




RieSenie problémov

RiesSenie problémov..
Mapa, hlas, zadavanie cielov.
Premévka
Navadzanie, smerovanie tras
Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy .
Displej, prislusenstvo
Rézne otazky




RieSenie problémov

Mapa, hlas, zadavanie cielov

Obrazovka Uvodného potvrdenia sa zobrazi vzdy, ked”  Je to normalne. Obrazovka Uvodného potvrdenia pripomina vam a inym pouzivatelom

nastartujem auto. vasho vozidla, aby ste navigacny systém vzdy pouZivali bezpe¢ne. Obrazovka
potvrdzujlca spustenie po urcitom c¢ase zmizne, aj ked nevyberiete moznost OK.

Navigacny systém sa sam od seba restartuje (vratisana Dovodom samovolného restartu mézu byt extrémne teploty alebo otrasy z nerovnej
Uvodnu obrazovku). cesty a takyto restart nemusi znamenat problém. Ak sa to stava ¢asto, navstivte vasho
predajcu.

Ako mam definovat ciel, ak sa zadané mesto alebo ulica Ciel skiste vybrat priamo z mapy.
nenasli? Zadanie z mapy Str. 72

Ako odstranim obltibené miesta? 1. Stlacte tlacidlo [Q)] Vyberte polozky (@ > Ulozené > E > Delete Favourite(s)
(Vymazat oblibenu(é)).

. Vyberte ulozené miesta, ktoré chcete vymazat.

. Zvolte polozku Delete (Odstranit).

. Zvolte polozku Yes (Ano).

H W N

Aow|goud s1uasaly .

Nepocujem hlas naviga¢ného systému. 1. Stlacte tlacidlo @ a potom stlacte tlacidlo . Viyberte polozky Setting (Nastavenie)
> Navigation (Navigacia) a zapnite Voice Prompts (Hlasové pokyny).
2. Stlacte tlacidlo El Viyberte kartu Settings (Nastavenia) > System (Systém) > Sound/
Beep (Zvuk/Pipanie).
Ak je hlasitost navadzania prili$ nizka, zvyste hlasitost v polozke Guidance Volume
(Hlasitost navadzania).
Dalsie podrobnosti ndjdete v pouzivatelskej prirucke.

118



P> Riesenie problémov P> Premévka

Premavka

Problém NI

Dopravné informacie chybaju alebo sa nezobrazuju
spravne. V com je problém?

Skontrolujte nasledujice podmienky:
e Dopravné informdcie zavisia od ¢istého signélu. Ak je intenzita signalu nizka,
dopravné informacie mozu byt nedostupné.
e Skontrolujte, ¢i si zapnuté ikony cestnej premavky.
Dopravné informécie Str. 85
e Je mozné, Ze sa u poskytovatela informacii o cestnej premavke v oblasti vasho mesta
vyskytol docasny technicky problém. Volajte zakaznicky servis Honda Automobile,
kde sa moézete dozvediet o pripadnom vypadku.
Kontaktné tdaje zdkaznickeho servisu Honda Automobile Str. 126
e Ak dany problém pretrvéva, navstivte svojho predajcu a poziadajte o pomoc.
e Dopravné informdcie su dostupné len v istych oblastiach.

Aow|qo.d a1uasaly .

119



Aow|goud s1uasaly .

120

P> P> Riesenie problémov P> Navadzanie, smerovanie trasy

Navadzanie, smerovanie trasy

Problém S

Navigacny systém ma nevedie po trase, ktorou by som
isiel ja sam, alebo ktord ponukaju iné systémy map.

Ulica, na ktorej sa nachddzam, nie je zobrazena na
obrazovke s mapou.

Ikona polohy vozidla sa nepohybuje v stlade s cestou.

Ako zabranim tomu, aby sa mapa pocas jazdy otacala?

Zobrazovana hodnota ,Cas prijazdu” sa niekedy
zvysuje aj napriek tomu, Ze sa priblizujem k cielu.
Hodnota nadmorskej vysky (uvedena pri zobrazenf
aktudlnej polohy) koliSe aj napriek tomu, ze

v skuto¢nosti sa nadmorska vyska nezmenila.

Na obrazovke ,aktudinej polohy” sa nezobrazuje
nadmorska vyska.

Navigacny systém sa snazi vygenerovat optimalnu trasu. Mézete zmenit preferencie trasy
pouzité pre vypocet trasy.
Prepocitanie pouzitim inych sposobov vypoctu Str. 102

Mapova databaza je pravidelne revidovana.

e Skontrolujte, ¢i nie je zablokovana anténa GPS (umiestnend v pristrojovej doske). Ak
chcete dosiahnut ¢o najlepsi prijem signélu, odstrante z pristrojovej dosky predmety,
napriklad detektory radarov, mobilné telefény alebo iné volne polozené predmety.

e Prijem signalu GPS mdze byt obmedzeny metalickym ténovanim skiel alebo inym
autoprislusenstvom. Obratte sa na vasho predajcu.

GPS Str. 124

1. Stlacte tlacidlo (@] a potom stlacte tlacidlo[=s]

2. \lyberte moznosti Settings (Nastavenia) > Map & Vehicle (Mapa a vozidlo) > Driving
Map View (Zobrazenie mapy jazdy).

3. Skontrolujte ¢i je Driving Map View (Zobrazenie mapy jazdy) nastavené na moznost
Track Up (Trasa hore) alebo 3-D.

4. \lyberte moznost North Up (Sever hore) a potom vyberte moznost Save (Ulozit).

,Cas prijazdu” sa zaklad na rychlostnych obmedzeniach jednotlivych ciest. V zavislosti od
dopravnych podmienok sa méze vypocitat skorsi alebo neskorsi ,¢as prijazdu”.

Je to normalne. V dosledku vypoctovych chyb GPS méZe nadmorska vyska kolfsat
v rozmedzf £30 m.
GPS Str. 124

Nadmorska vyska sa zobrazuje len vtedy, ked dokaze anténa GPS zachytit signaly aspor zo
styroch satelitov. Vozidlo skuste premiestnit do otvoreného priestoru. Nadmorskd vyska sa
nezobrazuje ani vtedy, ked je vypocitana nadmorska vyska nulova alebo pod hladinou
mora.



P> P> Riesenie problémov P Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy

Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy

Moje mesto nie je sUc¢astou plne overenej podrobnej  Mapova databéza je pravidelne revidovana.
oblasti pokrytia.
Funguje navigac¢ny systém mimo oblasti pokrytia? Navigacny systém nebude fungovat mimo oblasti mapového pokrytia. Mapové pokrytie
moZete maximalizovat oddialenfim mapy.
Mapové pokrytie Str. 126

Displej, prislusenstvo

Pri nastartovani auta vo velmi chladnom pocasi je Je to normélne. Displej bude po niekolkych mindtach jasnejsi.
zobrazenie displeja timené.

Aow|qo.d a1uasaly .

121



Aow|goud s1uasaly .

122

P> P> Riesenie problémov P> Rozne otazky

Roézne otazky

Problém Riesenie

Cas na mojich hodinach sa ¢asto postva o hodinu
dopredu alebo dozadu.

Ako zmenim jazyk rozhrania?

Nastavenie hodin sa automaticky aktualizuje vzhladom na vasu aktudlnu polohu GPS. Ak
sa pri jazde pohybujete v blizkosti hranice ¢asového pasma, dévodom je
pravdepodobne automaticka aktualizacia casu.

Stla¢te tlacidlo [ a potom vyberte kartu Settings (Nastavenia) > System (Systém) >
Others (Iné) > Language (Jazyk).

Viyberte pozadovany jazyk systému.

Dalsie informécie najdete v pouzivatelskej prirucke.



Referenc¢né informacie

Obmedzenia systému. Pravne informacie
Zmluva s pouzivatefom..

Wpocet adresy
Databéza ...
Zakaznicka podpora
Riesenie problémov
Ziskanie aktualizacie navigacie
Kontaktné udaje zékaznickeho servisu Honda

Automobile
Névsteva u vasho preda
Mapové pokrytie.
Dopravné inform




31DBWLIOJUI QUDUBIDRY .

124

Obmedzenia systému

GPS

Signaly prijimané zo satelitov GPS su

mimoriadne slabé (menej ako miliéntina

intenzity vysielania miestnej stanice FM)

a vyzaduju si priamy vyhlad na oblohu. Anténa

GPS je umiestnend v pristrojovej doske. V

pripade vyskytu nasledujucich podmienok

moze lahko dojst k preruseniu alebo narudeniu
prijmu signalu:

* Metalické ténovanie skiel prednych alebo
bocnych okien.

¢ Mobilné telefony, zariadenia PDA alebo iné
elektronické pristroje, ¢i uz pripojené alebo
volne poloZené na pristrojovej doske.

e Dialkové startovacie zariadenia alebo
,skryté” sledovacie systémy nainstalované
blizko navigac¢nej jednotky.

e FElektronické zvukové zariadenia
nainstalované blizko navigacnej jednotky.

e Stromy, vysoké budovy, dialni¢né nadjazdy,
tunely alebo nadzemné elektrické vedenia.

Systém GPS prevéadzkuje Ministerstvo obrany
USA. Z bezpec¢nostnych dévodov su do systému
GPS zapracované urcité nepresnosti, ktoré musf
navigacny systém neustale kompenzovat.

Moze to viest k prileZitostnym chybdm lokalizacie
polohy v rozsahu az niekolko sto metrov.

Vypocet adresy

lkona ciela ukazuje len pribliznd polohu cielovej
adresy. V tomto pripade sa pocet moznych adries
i od poctu skutocnych adries v bloku. Napriklad
adresu s ¢islom 1425 v bloku 1400 so 100
moznymi adresami (pretoZe dalsi je blok 1500)
systém zobrazi vo Stvrtine bloku. Ak v bloku
existuje len 25 skuto¢nych adries, skuto¢na
poloha adresy 1425 bude na konci bloku.

Databaza

Digitalizovana mapova databaza zohladnuje
podmienky, ktoré boli aktudlne v roznych
¢asovych Usekoch pred vyrobou. Vzhladom na to
mobze vada databdza z dévodu uplynutia urcitého
¢asu, prac na ceste, meniacich sa podmienok
alebo z inych dévodov obsahovat nepresné
alebo netiplné udaje alebo informécie.

Niektoré miesta/orientacné body tak mozu pri
prehladdvani databazy chybat, napriklad z
dévodu nespravneho hlaskovania mena/
ndzvu, nespravnej kategorizacie miesta alebo
preto, Ze miesto/orientacny bod este nie je v
databdze. Plati to aj pre policajné stanice,
nemocnice a iné verejné institucie. Na
navigacny systém sa nespoliehajte, ked
potrebujete sluzby policie alebo
nemocni¢ného zariadenia. V takom pripade
vzdy vyuzite miestne informacné zdroje.



P> P> Obmedzenia systému P> Databéza

Databaza neobsahuje, neanalyzuje,

nespracuva, neposudzuje ani nezohladnuje

Ziadnu z nasledujucich kategdrif informécif:

e kvalitu alebo bezpec¢nost obytnych Stvrti,

e hustotu obyvatelstva,

e dostupnost alebo blizkost policajnych
organov,

® havarijny, zachrannd, zdravotnu alebo ind
pomoc,

e stavebné prace, zény alebo
nebezpecenstva,

® uzavery ciest a jazdnych pruhov,

e obmedzenia v zmysle pradvnych predpisov
(napr. obmedzenia tykajlce sa typu,
hmotnosti, nosnosti, vysky a rychlosti vozidiel),

e sklon alebo stupanie cesty,

e vysku, sirku, hmotnost alebo iné technické
obmedzenia tykajlce sa mostov,

® bezpecnost dopravnych zariaden(,

® mimoriadne udalosti,

e vlastnosti alebo stav vozovky.

Na zabezpecenie presnosti databazy bolo
vynalozené maximalne Usilie. Pocet
nepresnosti, s ktorymi sa stretnete, sa bude
zvy$ovat v zavislosti od toho, ako dlho budete
systém pouzivat bez aktualizovania mapove;j
databézy.

Ziskanie aktualizacie navigacie Str. 126

Nenesieme ziadnu zodpovednost za akukolvek
nehodu, ktord by sa mohla nastat z dévodu
chyby v programe alebo z dévodu zmenenych
podmienok, ktoré nie su vyssie uvedené.

31DBWLIOJUI URUSISJRY .

125



31DBWLIOJUI QUDUBIDRY .

126

Zakaznicka podpora

Riesenie problémov

Ak sa stretnete so Specifickym problémom,
ktory neviete vyriesit, pouzite nasledujice
zdroje podpory:
e Priproblémoch s naviga¢nym systémom:
Riesenie problémov Str. 118
Alebo sa obrétte na predajcu.
e \/ pripade otézok tykajucich sa cestnej
premavky:
Premavka Str. 119
* Na nahldsenie problémov tykajucich sa
databédzy alebo miest/orientacnych bodov:
e Navstivte stranku
https.//my.garmin.com/mapkrrors/
report.faces

Ziskanie aktualizacie
navigacie

Spolo¢nost Honda neustéle aktualizuje
navigacny systém.

Softvér naviga¢ného systému sa zvycajne
aktualizuje raz za rok.

Dal3ie informacie tkajuce sa programu
aktualizacie, ktory je k dispozicii pre vase vozidlo,
vam poskytne predajca vozidiel Honda.

Kontaktné udaje zakaznickeho
servisu Honda Automobile

Obrétte sa na predajcu.

Navsteva u vasho predajcu

Ak méte otdzku, ktord neviete vyriesit za pomoci
dostupnych zdrojov podpory, mézete sa obratit
na vasho predajcu. Dany problém konkrétne
identifikujte (napr. chyba sa objavuje, ked
zadavate konkrétnu adresu, ked'jazdite po
konkrétnej ceste alebo iba ked je chladno), aby
mohol servisny technik tento problém postupit
do zévodu, kde dospeju k jeho rieseniu. Budte
trpezlivi, servisnému poradcovi nemusi byt vas
konkrétny problém zndmy.

Mapové pokrytie

Navigacny systém poskytuje mapové pokrytie
zahfnajuce Albansko, Andorru, Azorské ostrovy,
Baledrske ostrovy, Bielorusko, Belgicko, Bosnu
a Hercegovinu, Bulharsko, Ceutu, Cyprus,
Cesko, Dénsko, Estonsko, Finsko, Francuzsko,
Francuzsku Guyanu, Gibraltar, Grécko,
Guadeloupe, Holandsko, Chorvétsko, Island,
rsko, Kanarske ostrovy (Gran CanariaTenerife),
Lichtenstajnsko, Litvu, Loty3sko, Luxembursko,
Macedonsko, Madeiru, Madarsko, Maltu,
Martinik, Moldavsko, Monako, Nemecko,
Normanské ostrovy, Nérsko, Ostrov Man,
Polsko, Portugalsko, Rakusko, Réunion,
Rumunsko, San Marino, Slovensko, Slovinsko,
Srbsko/Ciernu Horu/Kosovo, Svéty Bartolome;,
Spanielsko, Svajciarsko, Svédsko, Taliansko,
Turecko, Spojené kralovstvo a Ukrajinu.

Dopravné informacie

Pre vyznamné mestské oblasti su k dispozicii
neustéle aktualizované dopravné informdcie.



Pravne informacie

Zmluva s pouzivatelom

B ZMLUVNE PODMIENKY PRE
KONCOVYCH POUZIVATELOV

Poskytovany obsah (,Udaje”) sa nepredava, ale
poskytuje v ramci licencie. Otvorenim tohto
balika alebo instaldciou, kopirovanim ¢i inym
pouzitim Udajov suhlasite s tym, Ze tdto zmluva
je pre vas zavazna. Ak nesuhlasite s
podmienkami tejto zmluvy, nesmiete Udaje
instalovat, kopirovat, dalej predavat ani
prendsat. Ak odmietate podmienky tejto
zmluvy a Udaje ste nenainstalovali,
nekopirovali ani inak nepouzili, kipna suma
vam bude vratend, ak sa obréatite na predajcu
alebo spolo¢nost HERE North America, LLC
(ako sa uvadza dalej) do tridsiatich (30) dni od
zakupenia. Spolo¢nost HERE mézete
kontaktovat na adrese www.here.com.

Udaje st poskytované len na vase osobné interné
pouzitie a nemozno ich dalej predavat. Su
chrénené autorskymi pravami a podliehaju
nasledujucim zmluvnym podmienkam (tato
,Licen¢na zmluva s koncovym pouZivatelom®), s
ktorymi ste suhlasili na jednej strane vy a na
druhej strane spolo¢nost HERE a jej licen¢ni
partneri (vratane ich licen¢nych partnerov

a doddvatelov). Na Ucely tejto zmluvy vyraz
,HERE" oznacuje (a) spolo¢nost HERE North
America, LLC v svislosti s Udajmi pre Severnu a

Juznt Ameriku alebo &zijsko-pacifickud oblast a (b)
spolo¢nost HERE Europe B.V. v stvislosti s Udajmi
pre Eurépu, Stredny vychod alebo Afriku.

Udaje zahfiaju urcité informacie a stvisiaci
obsah poskytované spolo¢nosti HERE na
zaklade tretich stran a podliehaju platnym
dodavatelskym podmienkam a autorskym
dolozkam uvedenym na tejto webovej adrese:
http://corporate.navteq.com/
supplier_terms.html.

M ZMLUVNE PODMIENKY

Licen¢né obmedzenia pouzivania: Suhlasite
s tym, Ze sa vasa licencia na pouZivanie
obmedzuje a podmieriuje pouzitie tychto Udajov
vyhradne na osobné, nekomercné Ucely, a nie na
Ucely servisného strediska, ¢asové zdielanie ani
iné podobné Ucely. Okrem tu uvédzanych
vynimiek sthlasfte s tym, ze ziadnu ¢ast Udajov
nebudete inak reprodukovat, kopirovat, menit,
dekompilovat, rozkladat ani spétne analyzovat,
prenasat ani distribuovat v Ziadnej forme a na
Zziadny ucel okrem rozsahu povoleného
z&vaznymi zakonmi.

Licen¢né obmedzenia prenosu: Vasa
obmedzend licencia nepovoluje prenos ani
dalsi predaj Udajov okrem pripadov, ked Udaje
a vsetky doplnkové materidly prenesiete
natrvalo, ak: (a) si neponechate ziadne kdpie
Udajov, (b) prijimatel suhlasi s podmienkami
tejto Licen¢nej zmluvy s koncovym
pouzivatelom a (c) Udaje prenesiete v presne
tej iste forme, v akej ste ich zakupili
prostrednictvom fyzického prenosu
pdvodného média (napr. disku CD-ROM alebo
DVD, ktory ste zakupili), celého pévodného
balenia, vietkych priruciek a inej
dokumentdcie. Konkrétne, sipravy viacerych
diskov mozno preniest alebo predat len ako
Uplnu supravuy, ako vam boli poskytnuté, a nie
len ako ich ¢asti.

Dalsie licenéné obmedzenia: Okrem
pripadov, ked'ste ziskali konkrétnu licenciu na
dané konanie od spolo¢nosti HERE

v samostatnej pisomnej zmluve, a bez
obmedzenia predchadzajiceho odseku, vasa
licencia podmiefiuje pouzitie Udajov pod!a
ustanoveni tejto zmluvy a nesmiete (a) Udaje
pouzivat so ziadnymi produktmi, systémami
ani aplikdciami, nainstalovanymi alebo inak
spojenymialebo komunikujucimi's vozidlami, s
moznostou navigacie vozidla, lokalizacie,
odosielania, navadzania na trase v redlnom
Case, spravovania vozového parku alebo
podobnych aplikacif alebo (b) vratane, a to bez

POKRACOVANIE

31DBWLIOJUI URUSISJRY .

127



31DBWLIOJUI QUDUBIDRY .

128

P> P> Pravne informéacie P> Zmluva s pouzivatelom

obmedzenia, s mobilnymi telefonmi, tabletmi,
prenosnymi pocita¢mi, pagermi, osobnymi
digitalnymi asistentmi ¢i zariadeniami PDA
alebo v komunikécii s nimi.

Vystraha: Tieto Udaje mdzu obsahovat
nepresné alebo nelplné informacie sposobené
zastaranim, zmenou okolnostf, pouzitymi zdrojmi
a charakterom zhromazdovania komplexnych
geografickych Udajov, kde kazdé z uvedeného
mobZe viest k nespravnym vysledkom.

Bez zaruky: Tieto Udaje sa poskytuju ,ako su”
a suhlasite, ze ich pouzivate na vlastné riziko.
Spolo¢nost HERE a jej licen¢ni partneri (a ich
licen¢ni partneri a dodavatelia) neposkytuju
Ziadne ru¢enie, vyjadrenia ani zaruky Ziadneho
druhu, & uz vyjadrené alebo odvodené,
vyplyvajlce zo zdkona alebo inak, vratane, a to
bez obmedzenia, obsahu, kvality, presnosti,
Uplnosti, U¢innosti, spolahlivosti, sposobilosti
na konkrétny ucel, uzito¢nosti, pouzitia
vysledkov ziskanych z tychto Udajov, ani ze
Udaje ¢i server budu bez preruseni ¢i chyb.

Odmietnutie zaruky: SPOLOCNOST HERE

A JEJ LICENCNI PARTNERI (VRATANE ICH
LICENCNYCH PARTNEROV A DODAVATELOV)
TYMTO ODMIETAJU POSKYTNUT AKEKOL'VEK
ZARUKY, VYJADRENE ALEBO ODVODENE, NA
KVALITU, VYKON, OBCHODOVATEINOST,
SPOSOBILOSTI NA DANY UCEL ALEBO

NEPORUSOVANIE VLASTNICKYCH ALEBO
INYCH PRAV. V niektorych statoch teritériach a
krajindch nie je mozné zrieknut sa urcitych
zéruk, a preto sa vyssie uvedené zrieknutie
nemusi v tomto zmysle tykat vas.

Zrieknutie sa zodpovednosti: SPOLOCNOST
HERE A JEJ LICENCNI PARTNERI (VRATANE ICH
LICENCNYCH PARTNEROV A DODAVATELQV)
SAVOCI VAM ZRIEKAJU AKEJKOLVEK
ZODPOVEDNOSTIV SUVISLOST!

S AKYMIKOLVEK NAROKMI, POZIADAVKAMI
ALEBO ZALOBAMI, BEZ OHIADU NA POVAHU
PRICINY NAROKU, POZIADAVKY ALEBO
ZALOBY, ZA AKUKOLVEK UDAJNU STRATU,
URAZ ALEBO SKODY, PRIAME ALEBO
NEPRIAME, KTORE MOHLI VYPLYNUT

Z POUZIVANIA ALEBO VLASTNICTVA UDAJOV,
DALEJ ZA AKYKOLVEK USLY ZISK, VYNOSY,
ZMLUVY ALEBO USPORY ALEBO AKEKOLVEK
PRIAME, NEPRIAME CI NEPREDVIDANE,
OSOBITNE ALEBO NASLEDNE SKODY
VYPLYVAJUCE Z POUZIVANIA UDAJOV ALEBO
NEMOZNOSTI POUZIVANIA UDAJOV, ZA
AKEKOLVEK NEDOSTATKY UDAJOV ALEBO
PORUSENIE TYCHTO PODMIENOK, CI UZ

V SUVISLOSTI SO SPOROM, NA ZAKLADE
ZMLUVY ALEBO S OBCIANSKYMI DELIKTAMI
ALEBO NA ZAKLADE ZARUKY, DOKONCA AJ AK
SPOLOCNOST HERE ALEBO JEJ LICENCNI
PARTNERI BOLI INFORMOVANI O MOZNOSTI
VZNIKU TAKYCHTO SKOD. V niektorych $tatoch,

teritéridch a krajindch nie je mozné zrieknut sa
urcitej zodpovednosti alebo obmedzit
zodpovednost za Skody, a preto sa vyssie
uvedené nemusi v tomto zmysle tykat vés.

Regulacia exportu: Suhlasite, ze nebudete zo
Ziadneho miesta exportovat Ziadnu ¢ast
Udajov ani ziaden ich priamy produkt okrem
pripadov, ked je to v stlade s prislusnymi
exportnymi zdkonmi, pravidlami

a ustanoveniamivratane, a to bez obmedzenia,
zakonov, pravidiel a ustanoveni v sprave Uradu
Office of Foreign Assets Control (Kancelaria pre
kontrolu zahrani¢ného majetku) ministerstva
U.S. Department of Commerce (Americké
ministerstvo obchodu) a Uradu Bureau of
Industry and Security (Urad priemyslu

a bezpecnosti) a so vsetkymi potrebnymi
licenciami a povoleniami uvedenych zdkonov,
pravidiel a nariadent. V rozsahu, v ktorom
takéto zakony, pravidla a ustanovenia zakazuju
spolo¢nosti HERE splnit akukolvek povinnost
tejto dohody na dodévky a sirenie tdajov, je
toto nesplnenie povaZzované za ospravedinené
a nepredstavuje porusenie tejto dohody.



PP Pravne informéacie »>Zmluva s pouzivatelom

Uplna zmluva: Tieto zmluvné podmienky
predstavuju celd zmluvu medzi spolo¢nostou
HERE (a jej licen¢nymi partnermi vratane ich
licencnych partnerov a dodévatelov) a vami
tykajucu sa tohto predmetu zmluvy

a nahradzaju v plnom rozsahu akékolvek
pisomné alebo Ustne dohody predtym
existujuce medzi nami v sUvislosti s danym
predmetom zmluvy.

Oddelitelnost ustanoveni: Vy a spolo¢nost
HERE ste sa dohodli, Ze ak sa zisti, Ze akdkolvek
Cast tejto zmluvy je nezékonna alebo pravne
neucinng, dand cast bude zrusend a zvysok
zmluvy bude plne platny a ucinny.

Platné pravo: Vyssie uvedené zmluvné
podmienky podliehaju legislative statu lllinois
(pre Udaje pre Severnd a Juznu Ameriku alebo
azijsko-pacificku oblast) alebo Holandska (pre
Udaje pre Eurépu, Stredny vychod a Afriku)
nehladiac na ich ustanovenia tykajuce sa

(i) kolizif zdkonov alebo (ii) Dohovor OSN

0 zmluvach o medzindrodnej kipe tovaru,
ktory je vyslovne vyliceny. Suhlasite, ze sa pri
vietkych sporoch, poZiadavkach a konaniach,
ktoré vzniknl v stvislosti s Udajmi (,Zaloby”)
budete riadit obcianskoprdvnou sidnou
pravomocou (a) $tatu lllinois pri Zalobach
tykajucich sa Udajov pre Severnd a Juznu
Ameriku alebo ézijsko-pacifickd oblast
poskytnutych vam v rdmci tejto zmluvy a (b)

Holandska pre Udaje pre Eurépu, Stredny
vychod a Afriku poskytnutych vam v rdmci
tejto zmluvy.

Koncovi pouzivatelia v statnej sprave: Ak
Udaje ziskava viada USA alebo su ziskané v jej
mene alebo v mene akejkolvek pravnickej
osoby domahajlcej sa alebo uplatriujicej
prava podobné tym, aké si bezne narokuje
vldda USA, potom sa Udaje povazuju za
,komer¢nu polozku” v zmysle Zbierky
federalnych predpisov48 CFR.(,FAR") 2.101, je
na nich poskytnuta licencia podfa tejto
Licen¢nej zmluvy s koncovym pouzivatefom
a kazda dodané alebo inym spdsobom
poskytnuta képia Udajov bude ozna¢ena a
bude obsahovat Udaje uvedené

v nasledujucom ,Oznameni o pouzivani”

a bude sa s nou v sulade s tymto Ozndmenim
aj zaobchadzat.

OZNAMENIE O POUZIVANI

NAZOV ZMLUVNEJ STRANY (VYROBCU/
DODAVATELA):

HERE

ADRESA ZMLUVNEJ STRANY (VYROBCU/
DODAVATELA):

425 West Randolph Street, Chicago,
IL 60606.

Tieto Udaje su komerénou polozkou v zmysle
predpisov FAR 2.101 a podliehaju Licen¢nej
zmluve s koncovym pouzivatelom, na zaklade
ktorej boli Udaje poskytnuté.

© 1987-2013 HERE. Vetky prava vyhradené.

Ak zmluvny Uradnik, federdlny viadny vybor
alebo akykolvek federalny Uradny cinitel
odmieta text uvedeny v tejto zmluve, musf
zmluvny Uradnik, federdlny vladny vybor alebo
akykolvek federdlny Uradny Cinitel upovedomit
spolo¢nost HERE pred doméhanim sa dalsich
alebo alternativnych prav na Udaje.

© 1987-2013 HERE. Vetky prava vyhradené.

31DBWLIOJUI URUSISJRY .

129



RETDEN .

130

REGISTER

Symboly
Tlatidlo 3,7,25
Hesla zacinajuce
3D Map (3D mapa) 29
A
Aktualizacia mapy

ziskanie Udajov aktualizacie...........ecsvese 126

Aktualizacia softvéru systému
ziskanie Udajov aktualizacie

C
Cestnd premavka
dopravné informacie 85
Indikator 6
D
Detail mapy 30
Detour 88
Domov 8
Domovska poloha 17

D

Dal3ie nastavenia 44

E

ecoChallenge 110

ecoRoute™ 105

H

Hlavnda obrazovka Navigacie ... 3

HONDA 58

|

Informacné funkcie 112

Informécie GPS 116

J

Jazda do vasho ciela 76

Jazyk a kldvesnica 45

Jednotky 44

K

Kalkulacka 114

Kde som bol 113

Kontaktné udaje zakaznickeho servisu Honda
Automobile 126

L

Legenda obrazovky s mapou

M

Mapa a vozidlo 27
Mapové pokrytie 126
Motiv mapy 31
myMaps 34
N

Nastavenia rezimu zobrazenia

Nastavenie

Dalsie nastavenia
Jazyk a kldvesnica
Mapa a vozidlo
Nastavenia rezimu zobrazenia

Navigécia

Obnovenie pévodnych Udajov ... 50

Osobné udaje 17

Premévka 43

Zariadenie 48
Navigécia 35
Népoveda 5112



(o)

Oblubené polohy
ulozenie

Uprava
vymazanie
Obmedzenia
Obmedzenia systému
Obnovenie pévodnych udajov ...

Obrazovka DOMOV 3
Obrazovka s mapou 76

lkona 6
Osobné udaje 17
Ovladacie panely 33
P
Pohybom 29
Ponuka aplikacii 104
Ponuka mapy 81
Praca s mapou 80
Pravne informacie 127
Prem. jednotiek 115
Premévka

Nastavenie 43
Pridavanie bodov na trase.........mmn: 89
Profil vozidla 106, 108

R

Rezim vypoctu 36
Riesenie problémov 11,118
S

Severne 29
Spotreba paliva 109, 111
Sprava o najazdenych Kil.........c..ooncss 1
T

Tlacidla mapy 32
U

Uprava zoznamu cielov 98
Uvodné kroky 16
Vv

Vlastné obmedzenia 38
Vozidlo 28
Vrstvy mapy 33
Vypocet trasy 73

y4
Zadanie ciela 52
adresa 59
kategorie 64
najnovsie 71
ulozené 70
zadanie ciela z mapy 72
Zadanie nového ciela 93
Zariadenie 48
Zastavenie trasy 87
Zéakaznicka podpora 126
Zmena vasej trasy 87
Zmena vasho ciela 90
Zobrazenie mapy 29
Zrusit trasu 10

NETRSBEN .

131






	Obsah
	Stručná referenčná príručka
	Prehľad – funkcie v skratke
	Obrazovka DOMOV
	Používanie dotykovej obrazovky
	Ako zadávať informácie
	Nápoveda
	Legenda obrazovky s mapou
	V priebehu navádzania na trase
	Navigácia – domáce adresy a cesta domov
	Navigácia – zadanie cieľa
	Navigácia – zmena trasy alebo cieľa
	Riešenie problémov
	Ako používať tento návod

	Nastavenie systému
	Navigácia
	Ostatné funkcie
	Riešenie problémov
	Referenčné informácie
	REGISTER

